


B I B L I O G R A F I A M A Z O W S Z A P Ł O C K I E G O 
ZA O K R E S 1 VII - 30 IX 2004 R. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII - 30 IX 
2003 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesła-
wa Mazurska // Not. Płoc. - 2004, nr 3, s. 56-72 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Auto. Kurier Giełdowy. - 2004, lipiec - wrzesień. - Płock: 

AGRO-CAR O/Płock, 2004. - Dwutyg. 
3. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku. 

- 2004, [R. 5], nr 7-9. - Płock: Związek Kombatantów Rzecz-
pospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Zarząd 
Okręgu, 2004 - Mies. 

4. Edukacja Otwarta / Red. nacz. Józef Półturzycki. - 2004, 
[R. 4], nr 1/2(13/14). - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, 2004. - Kwart. - ISSN 1642-5227 

5. Gazeta Gminy Bodzanów / Red. zespół. - 2004, [R. 2], 
czerwiec-lipiec. - Bodzanów: Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi „Razem Lepiej", 2004. - Dwumies. 

6. Gazeta Gostynińska / Red. nacz. Adam Waloch. - 2004, 
nr 10-11. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2004. 
- Dwutyg. - ISSN 1232-5236 

7. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
/ Red nacz. Kamila Sowa - 2004, [R. 11], nr 20. - Płock: 
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica, 2004. - Półrocz. 
- ISSN 1425-2740 

8. Gazeta Wyborcza Płock I Po. red. nacz. Piotr Gądek. 
- 2004, nr 78-230 - Płock: Agora SA Oddział w Płocku, 2004. 
- Dz - Dod. do „Gazety Wyborczej". - ISSN 1232-1516 

9. Gazeta Związkowa - 2004, nr 228, 229. - Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2004 - Niereg. 

10. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej „Mazowsze" w Płocku / Red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. - 2004, nr 7(37)-9(39). - Płock: Związek Żoł-
nierzy Armii Krajowej „Mazowsze", 2004. - Mies. 

11. Głos Gostyniński: Pismo Regionalne / Red. nacz Barba-
ra Konarska-Pabiniak. - 2004, [R. 10], nr 1-10. - Gostynin: 
Gostynińska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2004. - Nie-
reg - ISSN 1452-3909 

12. Halo Płock / Red nacz. Joanna Koper-Kozłowska. - 2004, 
[R. 1], sierpień, wrzesień. - Płock: Agencja Promocyjno--
Reklamowo-Wydawnicza „AKME", 2004. - Mies. 

13. Humanizacja Pracy / Red. nacz. Danuta Walczak-Duraj. 
- 2004, [R 37], nr 2-3(218-219). - Płock: Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica, 2004. - Dwumies. - ISSN 0137-3031 

14. Kaganek płocki magazyn edukacyjny/red. nacz Joanna 
Banasiak. - 2004, nr 7. - Płock: Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, 2004. - Mies. - ISSN 1234-0340 

15. Kontakt biuletyn informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / Red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2004, 
nr 57 - Drobin: Burmistrz i Rada Miejska, 2004. - Kwart. 
- ISSN 1730-8208 

16. Kontra Płocka: biuletyn Oddziału Płockiego Stowarzysze-
nia Przeciwko Antypolonizmowi / red. wyd. Jacek Dąbrow-
ski. - 2004, R. 2, nr 3-6. - Płock-Warszawa: NOVA ERa @ ART.; 
Stowarzyszenie Przeciwko Antypolonizmowi, 2004. - Mies. 

17. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa / 
Red. nacz. Magdalena Lewandowska. - 2004, [R. 2], nr 4-9. 
- Warszawa: Urząd Marszałkowski Województwa Mazo-
wieckiego, 2004 - Mies. - ISSN 1730-749X 

18. Macierz Płocka: regionalny miesięcznik polityczno-spo-
łeczny / Red. zespół, od nr 2 red. nacz. Wiesław Kowalski. 
- 2004, R. 1, nr 1-2. - Płock: Stowarzyszenie „Macierz Płoc-
ka", 2004. - Mies. - ISSN 1733-3059 

19. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ Red. nacz. Pelagia Jaworska. - 2004, R. 46, nr 7-9 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2004. - Kwart 
- ISSN 0209-3103 

20. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / Dariusz Majewski. - 2004, R 89(99), nr 7-9. - Płock: 
Kuria Diecezjalna Płocka, 2004. - Mies. - ISSN 0209-3642 

21. Moje Mazowsze / Red. nacz. Janusz Ostrowski. - 2004, 
nr 2/3. - Warszawa: Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 
2004. - Niereg. - ISSN 1642-7041 

22. Nasze Miasto Płock: Gazeta Miejska / red prow. Sławo-
mir Opatrzyk. - 2004, R. 3, nr 4-9. - Płock: Stowarzyszenie 
„Nasze Miasto Płock", 2004. - Tyg. - ISSN 1499-1312 

23. Niedziela Płocka / red. odpow. ks. Adam Łach / red. czę-
stochowska Renata Zaraś. - 2004, nr 14-39. - Częstocho-
wa - Płock: Kuria Metropolitalna w Częstochowie, 2004. 
- Tyg. - Dod. do Tyg. Katol. „Niedziela". - ISSN 0208-872X 

24. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / Red. nacz. Wiesław Koński. - 2004, [R. 48], nr 3/ 
200. - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2004. - Kwart 
- ISSN 0029-389 X 

25. NTP Tydzień Płocka / Red. nacz Maciej Balcerzak. - 2004, 
R. 15, nr 26-38. - Płock: Agencja Reklamowo-Promocyj-
na, 2004. - Tyg. - ISSN 1429-8937 

26. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / Red zespół. 
- 2004, [R. 5], nr 13-19. - Płock: Polski Koncern Naftowy 
ORLEN SA, 2004. - Dwutyg. - ISSN 1505-2001 

27. Panorama Bielska: biuletyn Wójta i Rady Gminy Bielsk 
/ Red Maciej Jabłoński, Emil Kujawski, Marcin Maszynda, 
Jarosław Wroński. - 2004, nr 11 - Bielsk Wójt i Rada 
Gminy, 2004. - Dwumies 

28. Powiat Płocki: biuletyn samorządowy / Red nacz Żaneta 
Puczek. - 2004, [R. 6], nr 22, 23. - Płock: Rada i Zarząd 
Powiatu w Płocku, 2004 - Kwart - ISSN 1507-6652 

29. Przedszkole: Czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola / 
Dorota Dądzik. - 2004, R. 2, nr 3. - Płock: Wydawnictwo 
i Poligrafia „Iwanowski", 2004. - Kwart. - ISSN 1730-5764 

30. Puls Przedsiębiorczości: Mazowiecki Miesięcznik Promo-
cyjno-Reklamowy. - 2004, R.2, nr 7-9 - Płock: [b w.], 2004 

31.Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. św. Wita. Modesta 
i Krescencji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu / Red 
zespół. - 2004, nr 7-9. - Sierpc: Parafia p.w. św Wita, Mo-
desta i Krescencji, 2004. - Mies. 

32. Stanisławówka: miesięcznik parafialny / Red. zespół 
- 2003, nr 6(28) - 7(29). - Płock: Parafia św. Stanisława 
Kostki, 2004. - Mies. 

33. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / Red nacz. 
Ewa Jasińska. - 2004, [R. 10], nr 13-16. - Płock Urząd 
Miasta Płocka, 2004. - Dwutyg. - ISSN 1425-5235 

34. Twoja Nowa Gazeta: tygodnik informacyjno-publicystycz-
ny powiatu płockiego / Red. nacz Piotr Rzewuski - 2004, 
[R. 1], nr 5-7. - Płock: Pro & Vizja, 2004. - Tyg. 

35. Tygodnik Płocki / Red nacz. Tomasz Szatkowski - 2004, 
nr 27-39. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdziel-
nia Pracy „AKAPIT", 2004. - Tyg. - ISSN 0208-6972 

36. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska I Red 
nacz. Janina Przygocka - 2004, R 11, nr 7-9. - Gostynin: 
Parafia św. Marcina, 2004. - Mies. 

37. Wiadomości Gostynińskie: miesięcznik społeczno-kultu-
ralny Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red 
nacz. Zbigniew Królikowski. - 2004, [R 5], nr 7-8, 9 - Go-
stynin: Towarzystwo Promocji Ziemi Gostynińskiej, 2004 
- Mies. - ISSN 1509-3379 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



38. Wiara i Życie: czasopismo parafii Św. Mateusza w Goleszy-
nie 0/ Red. nacz. K. Tomaszewska. - 2004, R. 11, nr 7-9. 
- Goleszyn (gm. Sierpc): Parafa Św. Mateusza, 2004. - Mies 

39. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Wojewódzkiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / Red. nacz. Wanda 
Soszyńska-Buńko; od nr 9 red. nacz. Ewa Jarosławska. 
- 2004, [R. 6], nr 4-9. - Warszawa: Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 2004. - Mies. - ISSN 1507-4714 

40. Wieści znad Wisły / Red. Ewa Smuk Stratenwerth, Edyta 
Piegowska, Renata Maślanka - 2004, [R. 11], nr 53. - Grzy-
bów (gm. Słubice): Stowarzyszenie „Ziarno", 2004. - Kwart. 

41. Z Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady 
i Zarządu Powiatu Sierpeckiego. - 2004, [R. 6], nr 2. 
- Sierpc: Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2004. - Nie-
reg. - ISSN 1508-1257 

42. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2004, [R. 11], nr 7-9. - Płock: Studio 
„Bis", 2004. - Mies. - ISSN 1231-0980 

43. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku. Neofilologia / red. nacz. Krzysztof A. Kuczyński; 
red serii Jolanta Nałęcz-Wojtczak. - T. 6 (2004). - Płock: Wy-
dawnictwo PWSZ, 2004 - Niereg, - ISSN 1541-9839 

44. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku. Pedagogika / red. nacz. Krzysztof A. Kuczyński; 
red. nauk. tomu Edward Wilczkowski. - T. 2 (2004). - Płock: 
Wydawnictwo PWSZ, 2004. - Niereg. - ISSN 1644-0323 

45. Znad Szczutowskiego Jeziora: biuletyn Rady i Zarządu 
Gminy Szczutowo. - 2004, nr 7. - Szczutowo: Urząd Gmi-
ny, 2004. - Niereg. 

46. Życie Gostynina / Red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2004, 
R. 2. nr 27-39. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2004. 
-Tyg. - ISSN 17318572 

47. Życie Płocka / Red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2004, 
nr 27-39. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o, 2004. 
- Tyg - ISSN 17306116 

48. Życie Sierpca / Red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2004, R.2, 
nr 27-39. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 2004. 
- Tyg. - ISSN 17318572 

Poszczególne miejscowości 
Brudzeń Duży (gmina) 

49. Gmina Brudzeń Duży: powiat płocki, województwo mazo-
wieckie. - Brudzeń Duży: Urząd Gminy, [2004], - 1 k. złoż.: 
il. kolor. ; 30x21 cm 

Mała Wieś (gmina) 
50. Gmina Mała Wieś II Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 5, s. 8, fot. 

Mochowo (gmina) 
51. Gmina Mochowo / oprać. Anna Dec, Aneta Więcławska II 

Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, s. 30-31 
Płock 

- Historyczna stolica Mazowsza = poz. 204 
- Płock - partnerstwo międzysektorowe = poz. 212 

Płock (okręg) 
52. Powiat płocki I [Tłum. Jacek Stopikowski] / [Oprać. graf. 

Artur Browarek, fot Tomasz Muller], - Kwidzyn: VEGA Stu-
dio Adv. s.c. Joanna, Tomasz Muller, [2004], - 44,[12] s: 
fot. kolor.; 29 cm 

- Miejsce i uwarunkowania Regionu Płockiego w Unii Euro-
pejskiej = poz. 175a 

Słubice (gmina) 
53. Gmina Słubice II Twoja Nowa Gaz - 2004, nr 7, s. 8-9, fot. 

Staroźreby (gmina) 
54. Gmina Staroźreby II Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 6, s. 8-9, fot. 

Szczutowo 
55. Szczutowo - Sierpc: AlfaDruk, 2004 - [12] s.: fot.; 21 cm 

Wspomnienia. Pamiętniki 
56.Gostynińscy świadkowie historii: wojna obronna 

1939-1945 oczami mieszkańców naszego miasta / Barba-
ra Ewa Gierula II Życie Gost. - 2004, nr 36, s. 8-9, fot. 
Wspomnienia goslynlńskich kombatantów 

57. Mój płocki mały świat: wspomnienia / Michał Sokołowski II 
Not. Płoc. - 2004, nr 3, s. 45-49, fot. 

58. Z pamiętnika sanitariuszki: wrzesień 1939 r. / Lucyna No-
wacka-Solka / opr. (lesz) II Tyg. Płoc. - 2004, nr 39, s. 14, fot. 

- Oni żyją w pamięci mojego dzieciństwa = poz. 89 
- Zachowasz nas w pamięci, Warszawo = poz. 197 

Biografie 
- Kurpiewski T.: Z żałobnej karty = poz. 230 

Bielecki, Jerzy 
- Mateusz schodzi ze sceny = poz. 337 

Chojnacki, Jakub 
59. Honorowy Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego 

dr Inż. Jakub Chojnacki - Budowniczy: poczet patrycjuszy 
płockich / Wiesław Kowalski II Macierz Płoc - 2004, nr 1, 
s. 9, fot. 

Coghen-Kaiaszczyńska, Teresa 
60. Teresa: Teresa Coghen-Kaiaszczyńska (1933-2004) / Lena 

Szatkowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 9, fot. 
Dormal, Alicja 

61. Powrót do korzeni: nie ma jak wakacje w domu! / Alicja 
Górzyńska / rozm. z II Życie Sierp. - 2004, nr 32, s. 6, fot. 
Alicja Dormal z domu Górzyńska z Mochowa - tłumacz przysięgły w Belgu 

Fuz, Leon 
62. Kto pamięta Leona Fuza? Obrona Poczty Polskiej w Gdań-

sku / Jola Marciniak II Tyg. Płoc. - 2004, nr 35, s. 8 
Płocczanin Leon Fuz. ollcer rezerwy Wojska Polskiego 

Gawarecki, Wincenty Hipolit 
63. Wincentego Hipolita Gawareckiego „Rozprawa o prawie 

własnej czyli koniecznej obrony" / Rafał Kania II Not. Płoc. 
- 2004, nr 3, s. 27-34 

Grabowski, Feliks Ignacy 
- Trzy dni, którymi żył Bodzanów w końcu sierpnia 1939 

= poz. 90 
Guterman, Symcha 

- Kartki z pożogi = poz. 95, 96, 97 
Kamińska, Stefania 

- Miał straszne oczy! = poz. 217 
Krakowski, Czesław Jacenty 

64. Czesław Jacenty Krakowski - przyjaciel nie tylko kom 
poczet patrycjuszy płockich / Wiesław Kowalski II Macierz 
Płoc. - 2004, nr 2, s. 1, 9, fot. 

Łebkowski, Wiktor 
65. Wiktor Łebkowski: wspomnienie / Tadeusz Kurpiewski II 

Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 162, s. 5 
Wiktor Łebkowski. nauczyciel zamordowany w obozie koncentracyjnym Mau-
thausen w 1941 r. 

Malinowski, Romuald 
- Na podwórku cesarza akordeonistów = poz. 279 

Matlewska, Irena 
- „Dziękuję Bogu za każdy przeżyty dzień" = poz. 314 

Naborowski, Daniel 
66. Z Mazowsza na parnas, czyli perypetie dworskiego poety 

/ Krzysztof Mrowcewicz II Not. Płoc. - 2004, nr 3, s. 14-19 
Barokowy poeta, tłumacz, dworzanin 

Poinca, Adam 
67. Wrzesień 1939 roku: wspomnienia Adama Poinca (frag-

menty) / Adam Poinca // Gaz. Gost. - 2004, nr 10, s. 5-6, 
fot.; nr 11, s. 6 

Sarbiewski, Maciej Kazimierz 
68. Maciej Kazimierz Sarbiewski - poeta mazowiecki / Mag-

dalena Piskała // Not. Płoc. - 2004, nr 3, s. 20-26 
Tabeau, Ewa Maria 

69. Nasz człowiek w eurotrybunale: rodowita sierpczanka bę-

59 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



dzie tropić zbrodnie wojenne / Agnieszka Czachorowska // 
Życie Sierp. - 2004, nr 31, s. 5, fot. 
Spotkanie z Ewą Marią Tabeau w sierpeckim Oddziale TNP 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Hydrologia. Meteorologia 
70. Porozumienie w sprawie renaturyzacji jezior w gminie 

Łąck, powiat płocki. - (Z kart historii i promocji Ziemi Płoc-
kiej) II Pow. Ptoc. - 2004, nr 23, s. 77-79 

Roślinność. Zwierzęta 
71. Brudzeński Park Krajobrazowy:Ptasią ścieżką przez Bru-

dzeński Park Krajobrazowy. Dydaktyczna ścieżka ornitolo-
giczna: przewodnik terenowy / [Tekst i rysunki: Bogdan Każ-
mierczak). - Otwock: Zarząd Parków Krajobrazowych Mazo-
wieckiego, Chojnowskiego i Brudzeńskiego; Płock: Nadle-
śnictwo Płock, 2004. - 29,[3] s.; 21 cm 

- „Natura 2000" = poz. 75 

Ochrona środowiska. Ekologia 
72. Jeziora pod lupą: trzeba zapobiec katastrofie ekologicz-

nej / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Ptoc. - 2004, nr 37, s. 11, fot. 
Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Płocku nt renaturyzacji jezior w gminie 
Łąck 

73. Jeziorom na ratunek: Zdworskie, Ciechomickie, Górskie 
/ Elżbieta Grzybowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 33, s. 13, fot. 

74. Miasto i Gmina Drobin: alternatywne źródła energii w gmi-
nie; gminny program ochrony środowiska; gminny plan go-
spodarki odpadami... / Maria Wnuk, Sławomir Wiśniew-
ski. - (W gminach naszego powiatu) // Pow. Ptoc. - 2004, 
nr 23, s. 45-47, fot. 

75. „Natura 2000": jak zwijała się sieć Natura 2000 w woje-
wództwie mazowieckim (kwiecień 2004 r.) / Anna Roni-
kier-Dolańska / fot. Jakub Dziubecki II Parki Nar. - 2004, 
nr 3, s. 11-17, fot., tab. 
Obszary chronione NATURA 2000 

76. „O, cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa..." (L. Staff) 
/ Opr. mgr Wojciech Kijoch II Przyr. Pol. - 2004, nr 7, dod. 
Biul. Eko-edukacyjny nr 7, s. 2, 3, fot. 
Edukacja ekologiczna w Zespole Szkól Ogólnokształcących w Bulkowie 

77. Rola mediów w kształtowaniu świadomości ekologicznej 
społeczeństwa: konferencja w Towarzystwie Naukowym 
w Płocku / Opr. i fot. wre II Przyr. Pol. - 2004, nr 7, dod. 
Biul. Eko-edukacyjny nr 7, s. 2, 3, fot. 

78. Wspieranie działań na rzecz ochrony środowiska na Mazow-
szu/Artur Dąbrowski II Kronika Maz. • 2004, nr 7-8, s. 59, fot. 

- Jak zarobić na ekologii? = poz. 103 
- Porozumienie w sprawie renaturyzacji jezior w gminie 

Łąck, powiat płocki = poz. 70 
- Rolnictwo a ochrona środowiska = poz. 154 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
79. Kulczyk, Sylwia: Mazowsze na weekend: przewodnik tu-

rystyczny: 10 najpiękniejszych tras / Ada Krakowiak. - Wyd. 
3. [aktualizacja Dawid Lasociński). - Bielsko-Biała: Wydaw. 
Pascal, 2004. - 151 s., [12] s tabl. kolor.: il. kolor., mapy; 
23 cm. - (). - Indeks. - ISBN 83-7304-285-7 

80. Mazowieckie twierdze pełne legend i historii: diabeł Bo-
ruta, nieszczęśliwy głaz miłości i snujące się zjawy mni-
chów I oprać. Blanka Stanuszkiewicz II Tyg. Ptoc. - 2004, 
nr 30, s. 15, fot. 

81. Okno na Kresy / Wiesław Józef Kowalski. - Płock, 2003, 
Rec.: Gołębiewska, Wanda // Macierz Ptoc. - 2004, nr 1, 
s. 10, fot. 

82. Stogowska, Anna Maria: Krajoznawstwo i turystyka 
w Płocku w 70. rocznicę turystyki zorganizowanej. - Płock: 
PTTK, Oddział Miejski: Urząd Miasta Płocka, 2004. - 114: 
fot., portr.; 24 cm. - ISBN 83-88028-20-0 

83. Wakacyjny wypoczynek tylko w Koszelówcel: lato czeka! 
/ BeeS II Tyg. Ptoc. - 2004, nr 28, s. 22, fot. 
Ośrodek Wypoczynkowy .Zacisze" 

- Ptasią ścieżką przez Brudzeński Park Krajobrazowy. Dy-
daktyczna ścieżka ornitologiczna = poz. 71 

III. LUDNOŚĆ 

Demografia 
84. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie ma-

zowieckim w 2003 r. = Population, vital statistics and mi-
gration in mazowieckie voivodship in 2003 / [przewodn 
zesp. red. Zofia Kozłowska]. - Warszawa: Urząd Statystycz-
ny, 2004. - 142,[2] s.; 30 cm. - (Informacje i Opracowania 
Statystyczne). - ISSN 1643-5818 

- Kultura żydowska na Mazowszu = poz. 91 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
85. Jubileusz Archiwum Państwowego w Płocku / Ewa Igna-

czewska II NTP - 2004, nr 35, s. 6, fot. 
85-lecie powstania archiwum 

86. Magazyny pamięci: 85 lat Archiwum Państwowego w Płoc-
ku / E. Jasińska II Syg. Ptoc. - 2004, nr 16, s. 11, fot. 

87. Z płockiego archiwum „X": ludzie szukają majątków, krew-
nych i herbów / Blanka Stanuszkiewicz II Tyg Ptoc - 2004, 
nr 33, s. 15, fot. 
Archiwum Państwowe w Płocku 

- Gmina Słubice = poz. 164 
- Powrót bulli papieskich do Płocka = poz. 363 

Opracowania ogólne 
88. Gołębiewski, Grzegorz: Obrona Płocka przed bolszewi-

kami 18-19 sierpnia 1920 r. - Płock: Towarzystwo Nauko-
we Płockie: Wydawnictwo Naukowe Novum sp z o.o., 2004 
- 194, [24] s.: fot.: 20 cm. - Bibliogr. - Indeksy. - ISBN 
83-89416-43-3 

Bodzanów 
89. Oni żyją w pamięci mojego dzieciństwa: fragmenty wspo-

mnień z lat 1936-1940 [cz.2] / Józef F. Kuliński II Gaz. 
Gminy Bodzanów. - 2004, nr czerwiec-lipiec, s 3 

90. Trzy dni, którymi żył Bodzanów w końcu sierpnia 1939 
I Józef F. Kuliński II Zesz. Hist./ Publ. Gimnazjum. Kolo 
Hist. Bodzanów - 2004, wyd. specjalne, s. 1, 6-7, fot. 
Pogrzeb kaprala Feliksa Ignacego Grabowskiego z Bodzanowa, zabitego 
26 08 1939 r. pod Mławą 

Mazowsze 
91. Kultura żydowska na Mazowszu: [materiały z sesji nauko-

wej 9-10 września 2004 r. w Płockim Towarzystwie Nauko-
wym] / Red Zbigniew Kruszewski, Andrzej Kansy. - Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie, 2004. - 79,[1] s.: fot., portr, 
21 cm. - ISBN 83-917913-1-9 

Płock 
92. Obrona Płocka przed bolszewikami 18-19 sierpnia 1920 r 

/ Grzegorz Gołębiewski. - Płock, 2004; Rec : Szatkowska. 
Lena II Tyg. Ptoc. - 2004, nr 34, s. 9. fot. 

93. Ostatni kawaleryjski garnizon Wojska Polskiego (1946 
-1950). Cz. II / Halina Trubas, Michał Trubas II Not. Ptoc 
- 2004, nr 3, s. 35-37 

- Historia zamku płockiego = poz 334 
- Mój płocki mały świat = poz. 57 
- Papier na pudy = poz. 323 
- Szturm na Radziwie = poz. 195 

Historia 1795-1918 r. 
94. Rosyjskie szkolnictwo państwowe lat 1907-1913 w guberni 

płockiej w świetle oficjalnych statystyk Warszawskiego 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Okręgu Naukowego / Ewa Piórkowska // Zesz. Nauk. 
PWSZ Płock. Pedagog. - T. 2 (2004), s. 217-232, tab. 

Historia 1918-1939 r. 
- Gołębiewski G Obrona Płocka przed bolszewikami 

18-19 sierpnia 1920 r. = poz. 88 
- Obrona Płocka przed bolszewikami 18-19 sierpnia 1920 r. 

= poz. 92 
- Z pamiętnika sanitariuszki = poz. 58 

Historia 1939-1945 r. 
95. Kartki z pożogi / Symcha Guterman. - Płock, 2004; Rec.: 

Szatkowska, Lena II Tyg. Ptoc. - 2004, nr 33, s. 8, fot. 
96. Kartki z pożogi / Symcha Guterman. - Płock, 2004; Rec.: 

Konarska-Pabiniak, Barbara // Nasze Miasto Płock. - 2004, 
nr 9, s. 11, fot. 

97. Kartki z pożogi / Symcha Guterman. - Płock, 2004; Rec.: 
Gołebiewski, Grzegorz II Not. Ptoc. - 2004, nr 3, s. 50-51. 

98. Pamięć musi trwać. .: Gdzie są chłopcy z tamtych laŁ.Płoc-
czanie na żołnierskich szlakach 1 sierpnia 1944 r. / [Tekst 
i wybór materiałów do katalogu: Maria Zalewska-Mikulska; 
okładka: Jerzy Mazuś], - Płock: Książnica Płocka im. Wła-
dysława Broniewskiego, 2004. - 34, [1] s.: faks., 1 mapa; 
20 cm. - ISBN 83-88028-23-5 

- Gostynińscy świadkowie historii = poz. 56 
- Kto pamięta Leona Fuza? = poz. 62 
- Szturm na Radziwie = poz. 195 
- Wrzesień 1939 roku = poz. 67 
- Zachowasz nas w pamięci, Warszawo = poz. 197 

Historia PRL 
- Ostatni kawaleryjski garnizon Wojska Polskiego (1946-

1950). Cz. II = poz. 93 

V. ETNOGRAFIA 

Literatura ludowa 
- Gajdzińska T.: Chatka pustelnika = poz. 320 

Sztuka ludowa 
- „Niedziela Sannicka" = poz. 273 

Zwyczaje, obrzędy, wierzenia 
99. Dawne życie poszło w dal..: porywanie panien, kabała 

cygańska i pogoń za wolnością / Blanka Stanuszkiewicz // 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 28, s. 15, fot. 

- Chleba naszego powszedniego... = poz. 289 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
100. Dolina plastikowa nad Wisłą / Jerzy Bojanowicz II Prz 

Tech. - 2004, nr 16-17, s. 15-16, fot. 
Budowa Płockiego Parku Przemysłowo-Technologicznego 

101 Regulacja normatywna w zakresie przekształceń własno-
ściowych przedsiębiorstw państwowych (wymiar praktycz-
ny na przykładzie województwa mazowieckiego) / Paweł 
Mierzejewski // Not Płoc - 2004, nr 3, s. 38-44 
Konkurs Starosty Płockiego o „Kryształowy Kokos Roku" 
- 2004 = poz 206 
Plan rozwoju lokalnego powiatu płockiego 2004-2015 
= poz. 211 
Płock - partnerstwo międzysektorowe = poz. 212 
Podpisano porozumienie = poz. 213 

Statystyka 
Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie ma-
zowieckim w 2003 r. = poz. 84 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
102. Gmina Sierpc / Tadeusz Pakieła IIZ Pow. Sierp. - 2004, 

nr 2, s. 26-27, fot. 
103. Jak zarobić na ekologii? / Mirosław Krysiak / rozm. z wój-

tem gminy Nowy Duninów przepr. rad II Tyg. Płoc. - 2004, 
nr 28, s. 11, fot. 
Wyróżnienie dla gminy w konkursie .Mazowiecki Lider Ekologii" 

104. Płock buduje drugi most: informacja prosto z Ratusza 
- (KPM. PM. 0210-52/04) / Opr. Wiesław Kowalski II 
Macierz Płoc. - 2004, nr 2, s. 6, fot. 

- Co kryje nowy most? = poz. 162 
Historyczna stolica Mazowsza = poz. 204 
Informacja z zakresu działalności Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego w Sierpcu za okres I-go 
półrocza = poz. 205 
Mostostal jednak z Mostami = poz. 166 
Nowy most później = poz. 167 
Obsada z dobrym sternikiem = poz. 209 

- Oni inwestują najwięcej.-Mistrzowie lokalnych inwestycji 
= poz. 210 

- Płock - partnerstwo międzysektorowe = poz. 212 
W gronie najlepszych = poz. 215 

Przemysł 

Energetyka. Elektrotechnika 
105. Firma nadal niesprywatyzowana: chętni do zakupu udzia-

łów PEC-u nie spełnili oczekiwań / Dagmara Kobla // 
Życie Płoc. - 2004, nr 27, s. 6 
Płocka Energetyka Cieplna Sp. z o o 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 

106. Akta Orlenu: polska komisja śledcza / Grzegorz Indul-
ski, Michał Karnowski II Newsweek Polska. • 2004, 
nr 37. s. 18-20, fot. 
Nieprawidłowości w sprzedaży ropy naftowej dla PKN ORLEN i na rynku 
paliwowym 

107. Anatomia gry: polska afera Orlenu / Grzegorz Indulski. Stani-
sław Koczot II Newsweek Polska. - 2004, nr 35, s. 8-11, fot. 
Historia zatrzymania przez UOP byłego prezesa PKN ORLEN SA • An-
drzeja Modrzejewskiego 

108. Baron sypie górę / Cezary Łazarewicz II Przekrój. - 2004, 
nr 34, s. 36-37, fot. 
Dostawcy ropy dla PKN ORLEN SA; podeirzenia o powiązaniach mafii 
paliwowej z PKN ORLEN SA 

109. Belka pod Orlenem / Jan Piński, Krzysztof Trębski II 
Wprost. - 2004, nr 28, s. 38-41, fot. 
Powołanie sejmowej komisji śledczej do zbadania sprawy zatrzymania 
przez UOP w 2002 r prezesa Andrzeja Modrzejewskiego 

110. 40-lecie [Czterdziestolecie] uruchomienia produkcji: 
17 sierpnia 1964 / Jot. // Orlen Ekspres. - 2004, nr 16, s. 5 

111. Czy polubią orła za Odrą? / Lesław Kretowicz II Profit. 
- 2004, nr 8, s. 42-44, fot. 
Stacje benzynowe PKN ORLEN SA w Niemczech 

112. Dla rozwoju Płocka: odpowiedzialność społeczna Kon-
cernu / Iwona Klonowska II Życie Płoc. - 2004, nr 32, s. 9 
Forum dla Płocka, Fundusz Grantowy. Płocki Park Przemysłowo-Techno-
logiczny 

113. Igrzyska ostatniej szansy: Komisja w sprawie Orlenu 
/ Piotr Zaremba, Michał Karnowski // Newsweek Polska 
-2004, nr 29, s. 16-19, fot. 
Powołanie sejmowej komisji śledczei do zbadania sprawy zatrzymania 
przez UOP w 2002 r. prezesa Andrzeja Modrzejewskiego oraz nadzoru 
Ministerstwa Skarbu Państwa nad PKN ORLEN SA 

114. Jestem odważnym człowiekiem I Jacek Walczykowski / 
rozm. z prezesem zarządu ORLENU przepr. Renata 
Krawczyńska (wsp. JT) II Orlen Ekspres. - 2004, nr 16, 
s. 3, fot. 

115. Jubileuszowy dar serca: inauguracja obchodów 5-lecia 

61 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



PKN ORLEN / Grzegorz Rychlewski II Orlert Ekspres 
- 2004, nr 18, s. 3, fot 

116. Liczę, że premier dobrze mnie oceni: gość Pulsu Jacek 
Walczykowski, prezes PKN Orlen, o swojej wizji spółki 
/ Jacek Walczykowski / rozm. Paweł Janas // Puls Bizne-
su. - 2004, nr 149, s. 1, 4, fot. 

117. Miliony na ekologię: spadek emisji zanieczyszceń / Iwo-
na Klonowska II Życie Płoc. - 2004, nr 27, s. 9, fot. 
Inwestycje w dziedzinie ochrony środowiska w 2003 r 

118. Nie mam z tym nic wspólnego: Barbara Piwnik przed 
komisją śledczą ds. PKN Orlen / Luiza Zalewska // Rzecz-
pospolita. - 2004, nr 216, s. A4 , fot. 
Przesłuchanie prokurator B Piwnik w sprawie zatrzymania przez UOP pre-
zesa PKN ORLEN SA w 2002 r 

119. Norwegowie pójdą z PKN po nawozy..: chemia. Norwe-
ska Yara z polskim gigantem zamierzają inwestować 
w nawozy / Anna Bytniewska II Puls Biznesu. - 2004, 
nr 178, s. 1,4, fot. 

120. Petroharacz/Jan Piński, Krzysztof Trębski, Violetta Kra-
snowska, Orest Sochar // Wprost. - 2004, nr 33, s. 35-39, 
fot., wykr 
Spółka JSS Service & Investment Ltd • główny dostawca ropy dla PKN 
ORLEN SA I Grupy Lotos 

121. 5 [Pięć] lat PKN ORLEN II Orlen Ekspres. - 2004, nr 18, 
dod. s. I-IV, fot. 

122. Premier nie upilnował / Dorota Sajnug, Małgorzata No-
wakowska // Przekrój. - 2004, nr 32, s. 38-40, fot. 
Jacek Walczykowski powiązany z Janem Kulczykiem - nowym prezesem 
PKN ORLEN SA 

123. Rosnąca potęga Polski Koncern Naftowy ORLEN S A 
/ Red // NTP - 2004, nr 34, s. 11, fot. 

124. Rosnąca wartość spółki: wyniki finansowe po II kwartale 2004 
/ Biuro Prasowe II Orlen Ekspres. - 2004, nr 17, s. 4, fot. 

125. Skarb państwa kontra Jan Kulczyk: ORLEN / Marzanna 
Stychlerz-Kłucińska // Tyg. Solid. - 2004, nr 35. s. 10-11, fot. 
NSZZ .Solidarność" a program oszczędnościowy w PKN ORLEN SA 

126. Służba i drużba: ludzie-wokół Orlenu I Cezary Łazare-
wicz, Sylwia Czubkowska // Przekrój - 2004, nr 39, s. 47-
51. fot. 
Zbigniew Siemiątkowski, koordynator służb specjalnych, były szef UOP 
decydujący o zatrzymaniu prezesa PKN ORLEN SA A Modrzejewskiego 

127. Strachy na Wróbla / Janina Paradowska II Polityka. 
- 2004, nr 29, s. 20-22, fot. 
Powołanie sejmowej komiS|i śledczei do zbadania sprawy zatrzymania 
przez UOP w 2002 r prezesa Andrzeja Modrzejewskiego i zagrożonego 
bezpieczeństwa energetycznego Polski oraz nadzoru właścicielskiego nad 
ORLENEM ze strony Ministerstwa Skarbu Państwa 

128. Strategia pozwala, firma chce: PKN Orlen... I A.Ml II 
Rzeczpospolita. - 2004, nr 212, dod. Polski Przemysł, 
s. BIV, mapka 
Współpraca PKN ORLEN SA z polskimi firmami chemicznymi, zwłaszcza 
producentami nawozów 

129. System Kwaśniewskiego / Jan Piński, Igor Zalewski II 
Wprost. - 2004, nr 36, s. 28-30, fot. 
Śledztwo w sprawie zatrzymania przez UOP byłego prezesa PKN ORLEN 
SA • Andrzeja Modrzejewskiego 

130. Taniec na rurze, wojna na górze: front walki o Orlen 
/ Adam Grzeszak II Polityka - 2004, nr 39, s. 20-22, fot. 
Walka o polski rynek paliwowy, śledztwo komisji sejmowej w sprawie za-
trzymania przez UOP w 2002 r. prezesa Andrzeja Modrzejewskiego 

131. Technologia przyszłości II Trybuna. - 2004, nr 178, dod.. 
s. 1-7, fot. 
Oleje Plalinum produkowane przez spółkę ORLEN OIL 

132. Trafił Socha na kamień? / Jacek Socha/rozm. Piotr Naj-
sztub II Przekrój. - 2004, nr 34. s. 26-29, fot. 
Walka o wpływy w największej spółce Skarbu Państwa PKN ORLEN SA 

133. Walczykowski został sam: paliwa. Rewolucja we wła-
dzach Orlenu / Paweł Janas II Puls Biznesu. - 2004, 
nr 152, s. 4-5, fot. 
Zmiana składu rady nadzorczej PKN ORLEN SA. Jacek Bartkiewicz 
nowym prezesem rady nadzorczej PKN ORLEN SA 

134. Wielka wsypa: polscy politycy w kieszeni ukraińskich szej-
ków / Jan Piński // Wprost. - 2004, nr 37, s. 21-23, fot. 
Nieprawidłowości w sprzedaży ropy naftowej dla PKN ORLEN przez spół-
kę J&S 

135. Wiesław Kaczmarek oskarża Nie przy mnie podejmowa-
no decyzje: Orlengate. Kaczmarek tonuje wypowiedzi o oko-
licznościach zatrzymania Modrzejewskiego / Luiza Zalew-
ska, DOK // Rzeczpospolita. - 2004, nr 198, s. A1, A3, fot. 
Śledztwo w sprawie zatrzymania przez UOP byłego prezesa PKN ORLEN 
SA - Andrzeja Modrzejewskiego 

136. Wojna służb specjalnych z prezesem: Andrzej Modrze-
jewski opowiada przed komisją śledczą o kulisach swo-
jego zatrzymania przez Urząd Ochrony Państwa I Luiza 
Zalewska // Rzeczpospolita. - 2004, nr 205, s. A1. A5, fot 
śledztwo w sprawie zatrzymania przez UOP byłego prezesa PKN ORLEN 
SA - Andrzeja Modrzejewskiego 

137. Z ministerstwa do biznesu: PKN Orlen Igor Chalupec 
został nowym prezesem spółki / A.ŁA. II Rzeczpospolita 
- 2004, nr 223, s. B3, fot. 

138. Za mało zdrajca: Najsztub pyta I Wiesław Kaczmarek / 
rozm. Piotr Najsztub // Przekrój. - 2004, nr 39, s 12-15, fot. 
Kulisy zatrzymania prezesa ORLEN-u A Modrzejewskiego przez UOP 
w 2002 r 

139. Zasada płockiego priorytetu / Jacek Walczykowski / rozm. 
z prezesem zarządu ORLENU przepr. Piotr Makarczyk // 
Życie Płoc. - 2004, nr 32, s. 7, fot. 
Dolina plastikowa nad Wisłą = poz. 100 
Gdzie ta ropa? = poz. 141 
Nie dla sprzedaży spółek = poz. 190 
Podpisano porozumienie = poz 213 

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń" SA 
140. Bezpiecznie rurociągiem: największy w kraju naziemny 

park zbiornikowy / Iwona Klonowska II Życie Płoc - 2004 
nr 33, s. 8. fot. 

141. Gdzie ta ropa?: Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurocią-
gów Naftowych „Przyjaźń" SA - efekty dziennikarskiego 
śledztwa NTP / Red. II NTP. - 2004, nr 30, s 4, fot 

142. PERN Jakubowski zawieszony I Red. II NTP - 2004. 
nr 26, s. 5 

143. Popłynie coraz więcej ropy: budowa trzeciej nitki ruro-
ciągu „Przyjaźń" na odcinku wschodnim / Iwona Klonow-
ska // Życie Ploc. - 2004, nr 28, s. 9. fot 

144. Rurociągi są bezpieczne: inwestycje i plany Przedsię-
biorstwa Eksploatacji Rurociągów Naftowych II Życie 
Ploc. -2004, nr 28, s. 9, fot 

145. Spór o rurociągi: Naftobazy. Nafta Polska chce podzielić 
PERN / Agnieszka Łakoma // Rzeczpospolita - 2004. 
nr 212, dod. Polski Przemysł, s. Bil, mapka 

146. Wywrócić układ - Grają o miliardy / Wojciech Sumliński 
II Życie. - 2004, nr 142, s. 1, 3, fot. 
Podejrzenie o korupcję w Przedsiębiorstwie Eksploatacji Rurociągów Nafto-
wych .Przyjaźń" SA Źawieszenie prezesa firmy Stanisława Jakubowskiego 

Przemysł maszynowy 
147. Majchrzak, Janusz: Pięćdziesiąt lat produkcji kombaj-

nów do zbioru zbóż w Płocku (1954-2004) / Jerzy Stefań-
ski, Wacław Wojciechowski. - Płock: Towarzystwo Nauko-
we Płockie, 2004.-273, [1] s.: fot ; portr ; 21 cm. - Bibliogr 
s. 32-52 - Indeks osobowy. - ISBN 83-917913-6-X 

Przemysł rolny i spożywczy 
148. Carlsberg łączy się z Kasztelanem: jeden zamiast dwóch 

I rad // Tyg. Płoc. - 2004, nr 39, s 11 
Decyzja o połączeniu spółek 

149. Carlsberg połknął Kasztelana: dalsze konsolidacje 
na rynku piwowarskim / Andrzej Wiśniewski II Życie Sierp 
-2004, nr 40. s. 11, fot. 
Decyzja o połączeniu spółek 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Poprawia się stan sanitarno-weterynaryjny = poz. 152 

Rolnictwo 
150. Wdrażanie wspólnej polityki rolnej na terenie powiatu 

płockiego / Teresa Szpakowicz II Pow. Płoc. - 2004, 
nr 23, s. 19-21, fot. 
O pracach Zarządu = poz. 208 
Plan rozwoju lokalnego powiatu płockiego 2004-2015 
= poz. 211 

151. Obszary działania Biura Powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Płocku w roku 2004 
/Mariusz Koper II Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s. 21-22, fot. 

152. Poprawia się stan sanitarno-weterynaryjny / Jacek Grusz-
czyński // Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s. 24-26, fot. 

153. Przygotowania rolników do integracji z Unią Europej-
ską / Anna Janiszewska // Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s. 23 
-24, fot. 

154. Rolnictwo a ochrona środowiska / Janina Kawałczew-
ska // Pow. Płoc - 2004, nr 23, s. 28-29, fot. 
Polityka rolno-środowiskowa w powiecie płockim 

155. XIII [Trzynasta] Giełda Rolnicza w Płocku / Lucyna Kor-
nas-Frankie II Wieś Maz. - 2004, nr 7-8, s. 21, fot. 

- Funkcjonowanie unijnych procedur w zakresie ochrony 
roślin i nasiennictwa w warunkach rolnictwa powiatu płoc-
kiego = poz. 156 

Agrotechnika. Ochrona roślin. Nawożenie 
156. Funkcjonowanie unijnych procedur w zakresie ochrony 

roślin i nasiennictwa w warunkach rolnictwa powiatu płoc-
kiego / Franciszka Teresa Skóra II Pow. Płoc - 2004, 
nr 23, s. 26-28, fot. 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
Poprawia się stan sanitarno-weterynaryjny = poz. 152 

Leśnictwo. Łowiectwo 
157. Las jest skarbcem / Roman Malinowski / rozm. z nadle- . 

sniczym Nadleśnictwa Płock przepr Elżbieta Grzybow-
ska // Tyg. Płoc - 2004, nr 33, s. 11. fot. 
Suty R.: Łoś w kapeluszu = poz. 322 

Handel. Usługi 
158. Żyj i daj żyć innym / Paulina Pasowicz, Justyna Woło-

wicz // Kontra Płoc. - 2004, nr 6, s. 1, 7, fot. 
Plany powstania POLOMarketu na Osiedlu Międzytorze I protesty miesz-
kańców bloków przy ul. Lachmana 2 i Gierzyńskiego 15 

Finanse. Banki 
159. Jubilat w nowej siedzibie: 75-lecie Banku Spółdzielcze-

go w Gostyninie / Mirosław Banach / rozm. z prezesem 
zarządu Banku przepr. Jan B Nycek II Nasze Miasto 
Płock. - 2004, nr 7, s. 12, fot. 

160. Jubilat / ZKII Wiad. Gost. - 2004, nr 7-8, s. 1, 7, fot. 
75 -lecie działalności Banku Spółdzielczego w Gostyninie 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
161. Afera w Miejskim Zarządzie Dróg?/(każ)//NTP -2004, 

nr 27. s. 6-7. fot. 
Nieprawidłowości przy przetargach Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku 

162. Co kryje nowy most? / Maciej Balcerzak // NTP. - 2004, 
nr 29, s. 4-5, fot.; nr 30, s. 8 

163. Działalność Zarządu Dróg Powiatowych w I półroczu 2004 
roku / Piotr Pakieła // Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, s. 9-10 
Zarząd Dróg Powiatowych w Sierpc 

164. Gmina Słubice: przebudowa stacji wodociągowej...; prze-
budowa drogi gminnej..; posiadamy herb / Józef Walew-
ski - (W gminach naszego powiatu) II Pow. Płoc - 2004, 
nr 23, s. 58-59, fot. 

165. Kolej na głupotę / Paweł Górniak, Wojciech Łabuć II NTP 
• 2004, nr 36, s. 6, fot. 
Komunikacja kolejowa w płockim regionie 

166. Mostostal jednak z Mostami: czy koniec sporów o płocki 
most / Jola Marciniak II Tyg. Płoc. - 2004, nr 35, s. 1,4, fot 

167. Nowy most później: miastu brakuje pieniędzy / (jac) II 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 1, 4, fot. 

168. Torów nie rozbiorą: samorządowcy negocjowali z mar-
szałkiem Struzikiem / Agnieszka Czachorowska II Życie 
Sierp. - 2004, nr 30, s. 3, fot. 
Szynobus na trasie Sierpc-Nasielsk 

Płock buduje drugi most = poz. 104 

Gospodarka komunalna 
169. Dynamiczna wersja modelu planów gospodarki odpada-

mi / Stanisław Biedugnis, Mariusz Smolarkiewicz, Paweł 
Podwójci II Eko-Problemy. - 2004, nr 3, s. 22-23, mapa. 
Studium optymalizacji systemu wywozu i unieszkodliwiania odpadów ko-
munalnych na przykładzie regionu płockiego 

170. Dziewięćdziesięciolatka z Bożewa: Ochotnicze Straże Po-
żarne / Jacek Danieluk // Tyg Płoc. - 2004, nr 39, s. 10, fot. 

171. Gmina Słupno: ważniejsze uroczystości; realizowane 
inwestycje na terenie gminy / Stefan Jakubowski -
(W gminach naszego powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, 
nr 23, s. 60-61, fot. 
80-lecie OSP w Gulczewie (gm. Słupno) 

172. Gmina Stara Biała: Złota Setka Samorządów; aktualno-
ści / Monika Lisicka. - (W gminach naszego powiatu) II 
Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s. 62, fot. 

173. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sierp-
cu / Józef Chmielewski IIZ Pow. Sierp. - 2004, nr 2, s. 25 

174. Płockie mieszkania niemal za grosze!/MB IINTP. - 2004, 
nr 40, s. 9 
Mieszkania komunalne przeznaczone do wykupu na własność 

Gospodarka mieszkaniowa 
175. MZGM - korzystna metamorfoza / (ABa) II Kontra Płoc 

- 2004, nr 6, s. 12, fot. 
Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o o w Płocku 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Unia Europejska 
175a. Miejsce i uwarunkowania Regionu Płockiego w Unii 

Europejskiej. Wystąpienie podczas uroczystej Sesji Rady 
Miasta i Rady Powiatu Płockiego: 27 kwietnia 2004 r. 
/ Zbigniew Kruszewski // Not. Płoc - 2004, nr 3, s. 54-55 
Obszary działania Biura Powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Płocku w roku 2004 
= poz. 151 
Przygotowania rolników do integracji z Unią Europej-
ską = poz. 153 
Seminarium w Jordanowie = poz. 256 
Wdrażanie wspólnej polityki rolnej na terenie powiatu 
płockiego = poz. 150 

Partie polityczne 
176. O niegodnej działalności / Jacek Zdrojewski / rozm 

z przewodniczącym SLD na Mazowszu przepr ES, MB // 
NTP. - 2004, nr 40, s. 7, fot. 
Doi płockiej SLD 

177. To idzie młodość / Arkadiusz Iwaniak/ rozm. z Przewod-
niczącym Rady Miejskiej Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej w Płocku przepr. Piotr Rzewuski II Twoja Nowa Gaz. 
- 2004, nr 6, s. 1, 3, fot. 

Organizacje społeczne 
178. Dekada kontroli cukru: diabetycy z Orlenu / Jot. // Orlen 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Ekspres. - 2004, nr 19, s. 9, fot. 
10-leae Polskiego Stowarzyszenie Diabetyków Oddział przy PKN ORLEN SA 

179. Macierz Płocka / Wiesław Kowalski // Macierz Płoc 
- 2004, nr 1, s. 1, 2, fot. 
Powstanie Stowarzyszenia .Macierz Płocka" 

180. Maltańczycy w Płocku / (r.ł.) II Syg. Płoc. - 2004, nr 13, 
s. 9, fot. 
Maltańska Służba Medyczna Oddział w Płocku 

181. Nie damy się zmarginalizować! / Zenon Sylwester Wi-
śniewski / rozm z prezesem Stowarzyszenia „Nasze Mia-
sto Płock" przepr. B. Gustowski // Nasze Miasto Płock 
- 2004, nr 7, s. 1, 5, fot, 

182. Raport o płockich organizacjach: Fundusz Grantowy 
/ Ewa Ignaczewska // NTP. - 2004, nr 36, s. 13 
Raport przygotowany na zlecenie UNDP przez Lidię Kuczmierowską -
dyrektor programów krajowych Fundacji im Stefana Batorego 

183. Szykują się na Grunwald: Wolne Rycerstwo Księstwa 
Płockiego / Adrian Piotrowski / rozm. z współzałożycie-
lem stowarzyszenia przepr. Blanka Stanuszkiewicz // 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 16, fot. 
„Losy żołnierza...". Eliminacje centralne = poz. 231 
Rodzina polska wobec wyzwań współczesności = poz 191 

Organizacje młodzieżowe 
184. Baczność seniorze!: z harcerskąlilijką przez życie / Blan-

ka Stanuszkiewicz II Tyg. Płoc. - 2004-, nr 36, s. 19, fot. 
XIII Ogólnopolski Złaz Seniorów Związku Harcerstwa Polskiego w Płocku 

185. Pozytywne zarażenie: Dzieci Pogodnego Lata / Blanka 
Stanuszkiewicz // Tyg. Płoc. - 2004, nr 34, s. 6, fot. 
Akcja .Pogodne Lato" dla dzieci z woj mazowieckiego organizowana przez 
Chrągiew Mazowiecką w stanicy ZHP w Gorzewie 

186. Sztywny harcerz i luźny skaut: płockie lato na Słowacji / 
Blanka Stanuszkiewicz // Tyg. Płoc. - 2004, nr 34, s. 15, fot. 
Europejski Zlol Skautów w Łomnicy Tatrzańskiej na Słowacji z udziałem 
harcerzy z Płocka 

Praca. Bezrobocie 
187. Szansa dla bezrobotnych / Agnieszka Małecka II Niedz 

Płoc - 2004, nr 35, s. V, VI, fot. 
Projekt powołania w regionach płockim i gostymńskim spółdzielni socjal-
nych dla bezrobotnych osób z tzw wykluczenia społecznego 

Pomoc społeczna 
188. Dom Przyjaznych Serc: „Jest w Płocku miejsce..." / rad // 

Tyg. Płoc. - 2004, nr 35, s. 6, fot. 
Dom Pomocy Społecznej przy ul Krótkiej w Płocku 

189. Nie chcą żyć inaczej, nie czują się gorsi: nie poruszają 
się o własnych siłach, ale wytrwale walczą o swoje pra-
wa / Sylwia Bonwenturska, Maria Ziętek II Życie Gost. 
- 2004, nr 37, s. 8-9, fot. 
Sytuacji niepełnosprawnych w powiecie gostymńskim 
Lato w Domu „Nad Jarem" = poz. 259 
Maltańczycy w Płocku = poz. 180 
W Zakrzewie o ludziach, świecie i miłości = poz. 277 3 

Związki zawodowe 
190. Nie dla sprzedaży spółek // Gaz. Zwiąż. - 2004. nr 227, 

s. 1-3, fot. 
Protest związkowców przed siedzibą PKN ORLEN S A 

Zagadnienia socjologiczne 
191. Rodzina polska wobec wyzwań współczesności: zapro-

szenie na sympozjum / Ks. Romuald Jaworski, ks. Miro-
sław Milewski II Niedz. Pk>c - 2004, nr 36, s. II 

Patologia społeczna 
192. Palą, piją, zażywają / Małgorzata Domańska II Syg. Płoc 

- 2004, nr 16, s. 12 
Ankieta przeprowadzona przez sopocką Pracownię Badań Społecznych 
wśród uczniów klas szóstych szkół podstawowych i w gimnazjach w Płocku 

193. Samozagłada na raty (1) / Paulina Pasowicz, Justyna 
Wołowicz II Kontra Płoc. - 2004, nr 6, s. 1, 4, fot. 
Narkotyki wśród młodzieży szkolnej 

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
194. Diecezjalne dziękczynienie za zbiory I Anna Górniak // 

Niedz. Płoc. - 2004, nr 36, s. I, III, fot. 
Dożynki diecezjalne w Czerwińsku n Wisłą (pow. płoński, woj. mazowieckie) 

195. Szturm na Radziwie: wspomnienie września 1939 roku 
/ BeeS // Tyg. Płoc. - 2004, nr 38, s. 8, fot. 
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Gimnazjum nr 3 w Radziwtu 

196. Z nutą optymizmu: Dożynki Powiatowe w Brudzeniu Du-
żym / (eg) // Tyg. Płoc. - 2004, nr 34, s. 17, fot. 

197. Zachowasz nas w pamięci, Warszawo: płocczanie na 
obchodach 60 rocznicy Powstania Warszawskiego / Lena 
Szatkowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 32, s. 8, fot. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Terenowe organy administracji rządowej 
198. Sukcesy naszych skarbowców: sierpecki fiskus na are-

nie międzynarodowej / Agnieszka Czachorowska II Ży-
cie Sierp. - 2004, nr 31, s. 3, fot. 
Zwycięstwo Urzędu Skarbowego w Sierpcu w konkursie na Najbardziej 
Przyjazny Urząd Administracji Rządowej 

Samorząd terytorialny 
199. Gmina Bielsk: zabiegamy o unijne fundusze; inwestycje 

gminne; gminne dożynki w Bielsku / Jarosław Wroński, 
Maciej Jabłoński. - (W gminach naszego powiatu) IIPow. 
Płoc. - 2004, nr 23, s. 37-38, fot. 

200. Gmina i miasto Wyszogród: aktualności; lato w mieście: 
Eko-Wyszogród Route / Zbigniew Józef Boszko, Henryk 
Klusiewicz. - (W gminach naszego powiatu)//Pow. Płoc 
- 2004, nr 23, s. 65-66, fot. 

201. Gmina Łąck: Zielona Szkoła w Sendeniu. Gminny Ośro-
dek Kultury w Łącku / Elżbieta Zbyszewska, Olga Wil-
czek. - (W gminach naszego powiatu)// Pow. Płoc - 2004. 
nr 23, s. 48-49, fot. 

202. Gmina Mała Wieś: rolnictwo w gminie Mała Wieś / Mi-
chał Stefaniak. - (W gminach naszego powiatu) II Pow. 
Płoc. - 2004, nr 23, s. 53, fot. 

203. Gmina Staroźreby: inwestycje; z dziejów gminy / Józef 
Stradomski. - (W gminach naszego powiatu) // Pow Płoc 
-2004, nr 23, s. 63-64, fot. 

204. Historyczna stolica Mazowsza: Płock na czele Złotej Dwu-
nastki Miast / Sylwia Szparkowska II Rzeczpospolita -
2004, nr 156, dod. Złota 100 Samorządów, s. 12, 13. fot 

205. Informacja z zakresu działalności Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego w Sierpcu za okres I-go 
półrocza / Stanisław Karolak II Z Pow. Sierp. - 2004, 
nr 2, s. 24-25 

206. Konkurs Starosty Płockiego o „Kryształowy Kokos Roku" 
- 2004 / Elżbieta Subotowicz II Pow Płoc. - 2004 nr 23, 
S. 33-35, fot. 
Konkurs dla małych i średnich przedsiębiorstw 

207. Miasto i Gmina Gąbin: fundusze strukturalne; SAPARD 
/ Edward Wilgocki, Krzysztof Jadczak. - (W gminach na-
szego powiatu) II Pow. Płoc. - 2004, nr 23. s 48-49. fot. 

208. O pracach Zarządu /Michał Boszko II Pow Płoc - 2004 
nr 23, s. 7-16, fot. 
Realizaqa planów gospodarczych Zarządu powiatu płockiego w III kwar-
tale 2004 r 

209. Obsada z dobrym sternikiem: Słupno / Wojciech Łabuć // 
NTP. -2004, nr 31, s. 9, fot. 
Ranking Z ło ta Setka Samorządów' 

210. Oni inwestują najwięcej - Mistrzowie lokalnych inwesty-
cji: ranking „Rzeczpospolitej" i Centrum Badań Regio-

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



nalnych / Wisła Surażska, Sylwia Szparkowska II Rzecz-
pospolita. - 2004, nr 156, dod. Złota 100 Samorządów, 
s. A1,1, 3. 4, fot., tab. 

211. Plan rozwoju lokalnego powiatu płockiego 2004-2015 
I Jan Ciastek II Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s. 16-18, fot. 

212. Płock - partnerstwo międzysektorowe II Rzeczpospolita. 
- 2004, nr 156, dod. Złota 100 Samorządów, s. 19, fot. 
Proces budowania społeczeństwa obywatelskiego w Płocku 

213. Podpisano porozumienie: agenda ONZ w Płocku / (jac) II 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 3, fot. 
Podpisanie porozumienia o utworzeniu w Płocku Centrum Szkoleniowego 
dla Iniqatyw Lokalnych • agendy szkoleniowej Instytutu Organizacji Naro-
dów Zjednoczonych ds. szkoleń i badań (UNITAR) 

214. Rok Jubileuszu (1994-2004): Związek Gmin Regionu 
Płockiego // Nasze Miasto Płock. - 2004, nr 9, s. 12, fot. 

215. W gronie najlepszych: Płock, Słupno i Stara Biała / Jola 
Marciniak // Tyg. Płoc. - 2004, nr 28, s. 6, fot. 
..Złota Setka Samorządów" 

Bezpieczeństwo lokalne = poz. 218 
Brytyjczycy z Thurrock odwiedzili Płock = poz. 266 
Dla rozwoju Płocka = poz. 112 
Dolina plastikowa nad Wisłą = poz. 100 
Działalność Zarządu Dróg Powiatowych w I półroczu 
2004 roku = poz. 163 

- Firma nadal nie sprywatyzowana = poz. 105 
- Gmina Mała Wieś = poz. 50 

Gmina Słubice = poz. 53 
Gmina Słupno = poz. 171 
Gmina Stara Biała = poz. 172 
Gmina Staroźreby = poz. 54 
Miasto i Gmina Drobin = poz. 74 
Wizyta zza wschodniej granicy = poz. 232 

Wybory 
216. Na manewrach Płocka Prokuratura/ Red. IINTP- 2004, 

nr 34, s. 16 
Doi śledztwa w sprawie próby sfałszowania wyborów samorządowych 
w Płocku w 2002 r. 

Sądownictwo. Zakłady karne 
217. Miał straszne oczy!: niewyjaśnione polskie zbrodnie XX wie-

ku. Sprawa Iwana Ślezko, vel Zygmunta Bielaja / Tomasz 
Barański II Super Express. - 2004, nr 189, s. 14-15, fot. 
Proces o zabójstwo lekarki Stefanii Kamińskiej z Płocka 

Bezpieczeństwo publiczne 
218. Bezpieczeństwo lokalne: międzynarodowa konferencja 

w Grupie Wyszehradzkiej / Ewa Parchimowicz II Gaz. 
Samorz. i Adm. - 2004, nr 15/16, s. VI-VII, fot. 
Międzynarodowa konferencja .Bezpieczeństwo lokalne" w Płocku 

219. Gdzie dzwonić w razie wypadku?: Miejsko-Powiatowe 
Centrum Powiadamiania Ratunkowego / PG, MB // NTP. 
-2004, nr 29, s. 10-11, fot. 

220. Historia gostynińskiej policji: 85 lecie policji //jb/// Wiad. 
Gost. - 2004, nr 9, s. 6 
85-lecie Policji Państwowej w Gostyninie 

221. Porwania dla okupu: tych mężczyzn poszukuje policja! 
/ (Chris) II NTP - 2004, nr 38, s. 7, fot. 
Porwanie Sebastiana Świerzyńskiego z Woli Łąckiej, syna lidera zespołu 
Bayer Full 

222. Realizacja zadań policji w I półroczu 2004 / Jarosław 
Brach II Wiad. Gost. - 2004, nr 9, s. 8, 11 
Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyninie 
Miał straszne oczy! = poz. 217 
Policjancie, znajdź błędy = poz. 376 

IX. WOJSKO 
Ostatni kawaleryjski garnizon Wojska Polskiego (1946-
-1950). Cz. II = poz. 93 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
223. Poproszę miękką poduszkę / Karol Bielski / rozm z dy-

rektorem SP ZZOZ w Sierpcu przepr. Andrzej Wiśniew-
ski II Życie Sierp. - 2004, nr 37, s. 5, fot. 
Dotyczy Karola Bielskiego dyrektora Szpitala Powiatowego im. J. Babiń-
skiego w Sierpcu 

224. Stracili już wiarę: kolejna zmiana dyrektora nic nie da 
- uznała rada Społeczna SP ZZOZ / Andrzej Wiśniewski 
II Życie Sierp. - 2004, nr 36, s. 4, fot. 
Odrzucenie wotum nieufności wobec dyrektora Szpitala Powiatowego 
im. J. Babińskiego w Sierpcu 
Maltańczycy w Płocku = poz. 180 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje. Sesje 
O kulturze żydowskiej na Mazowszu = poz 229 

Szkolnictwo wyższe 
Wykształcenie i potrzeby edukacyjne mieszkańców 
powiatu płockiego = poz. 233 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
225. Czytelnictwo w życiu studentów pierwszego roku PWSZ 

w Płocku / Aneta Kamińska II Zesz. Nauk. PWSZ Płock. 
Neofil. - T. 6 (2004), s. 263-275, tab. 

226. Ekonomia dla wszystkich I (eg) II Tyg Płoc - 2004, 
nr 29, s. 8, fot. 
Instytut Nauk Ekonomicznych PWSZ w Płocku z siedzibą w Trzepowie 
Nowym 

Politechnika Warszawska 
Dynamiczna wersja modelu planów gospodarki odpa-
dami = poz. 169 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
227. Rusza akademik / Marcin Sieradzki II Gaz. Szk. Wyż 

im. P. Włodkowica. - 2004, nr 20, s. 16, fot. 

Wyższe Seminarium Duchowne 
228. Formacja intelektualna i moralna alumnów seminarium 

płockiego w XIX w. / ks. Michał Marian Grzybowski // 
Mies. Past. Płoc. - 2004, nr 9, s. 422-427 
Grzybowski M. M. Mądrość zbudowała sobie dom 
= poz. 367 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
229. O kulturze żydowskiej na Mazowszu: Towarzystwo Na-

ukowe Płockie / (lesz) II Tyg. Płoc. - 2004, nr 37, s. 9, fot. 
Konferencja naukowa zorganizowana przez TNP 
[Gombrowicz W.: Stulecie Gombrowicza = poz. 315 
Honorowy Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego 
dr inż. Jakub Chojnacki - Budowniczy = poz. 59 

- Maciej Kazimierz Sarbiewski - poeta mazowiecki = poz 68 
Rola mediów w kształtowaniu świadomości ekologicznej 
społeczeństwa = poz. 77 
Z Mazowsza na parnas, czyli perypetie dworskiego 
poety = poz. 66 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
230. Kurpiewski, Tadeusz: Z żałobnej karty. - Płock: Zwią-

zek Nauczycielstwa Polskiego, 2004. - 88 s.; 24 cm 
-ISBN 83-917790-1-7 

231. „Losy żołnierza...". Eliminacje centralne / Ewa Księża-

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



kowska. - (Z kart historii i promocji Ziemi Ptockiej) // Pow. 
Płoc. - 2004, nr 23, s. 74-75, fot. 

232. Wizyta zza wschodniej granicy / Jarosław Zaroń II Kroni-
ka Maz. - 2004, nr 9, s. 40, fot. 
Spotkanie z nauczycielami i uczniami polskich szkół na Ukrainie w Płocku 

233. Wykształcenie i potrzeby edukacyjne mieszkańców 
powiatu płockiego / Małgorzata Struzik // Pow. Płoc. 
-2004, nr 23, s. 30-31, fot. 
Program wsparcia edukacji dzieci i młodzieży .Wyrównywanie szans edu-
kacyjnych przez programy stypendialne" 
Palą, piją, zażywają = poz. 192 
Rosyjskie szkolnictwo państwowe lat 1907-1913 w gu-
berni płockiej w świetle oficjalnych statystyk Warszaw-
skiego Okręgu Naukowego = poz. 94 
Samozagłada na raty (1) = poz. 193 
Wiktor Łebkowski = poz. 65 

Szkolnictwo podstawowe 
234. Gmina Gozdowo: otwarcie kompleksu oświatowego 

w Lelicach / Maria Wasiołek II Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, 
s. 28-29 

235. Historia szkoły w Sokołowie / Ewa Koprowicz II Wiad. 
Gost. - 2004, nr 9, s. 12-13, fot. 

236. Otwarcie hali sportowej w Szczutowie / Andrzej Kapu-
ściński II Znad Szczut. Jeziora. - 2004, nr 7, s. 3-4, fot. 

237. Perła wśród szkół: z cyklu „Gminne szkoły": Lelice I Woj-
ciech Łabuć II NTP - 2004, nr 36, 8.-11, fot 

238. Przyjazna szkoła: z cyklu Gminne szkoły: Słupno / Woj-
ciech Łabuć II NTP. - 2004, nr 37, s. 11-12, fot. 
Szkoła Podstawowa im abpa Antoniego Juliana Nowowiejskiego 

239. „Wieś globalna w naszej wsi": z cyklu „Gminne szkoły" 
Zągoty, gm. Bielsk / Wojciech Łabuć // NTP. - 2004, 
nr 35, s. 10, fot. 

240. Życzenia dla szkoły: czterdzieści lat minęło / Teresa Ra-
dwańska // Tyg. Płoc - 2004, nr 37, s. 13, fot. 
Szkoła Podstawowa w Liszynie 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
241. Będziemy tu wszyscy za roki: spotkała się „jagiellońska" 

rodzina / rad II Tyg. Pbc. - 2004, nr 31, s. 17, fot. 
242. Chore, nieracjonalne ambicje / Dariusz Pawlikowski // 

Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 7, s. 5, fot. 
Dot planowanego remontu płockiej „Jagiellonki" 

243. Co nowego w drobińskim liceum.. II Kontakt. - 2004, 
nr 56, s. 17-21, fot. 

244. Działalność Liceum Ogólnokształcącego w roku szkol-
nym 2003/2004 / Ewa Nowakowska // Z Pow. Sierp. 
- 2004, nr 2, s. 13-16, fot. 
Liceum Ogólnokształcące im mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu 

245. Edukacja plastyczna w rozwijaniu zainteresowań młodzie-
ży gimnazjalnej / Leszek Stanisławski // Zesz. Nauk. PWSZ 
Płock. Pedagog - T. 2 (2004), s. 299-323, tab. 
Badania wSród młodzieży z Gimnazjum nr 1 w Płocku 

246. Jan Paweł II patronem Zespołu Szkół w Staroźrebach 
/ Elżbieta Popis-Zelmańska, Ewa Wudarska, Rafał Ko-
rzeniewski. - (Z kart historii i promocji Ziemi Płockiej) // 
Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s. 67-69, fot. 

247. Kaprys prezydenta / Agnieszka Wożniak U Gaz. Wyb. 
Płock - 2004, nr 153, s. 1. fot. 
Spór w sprawie wyboru projektu remontu LO im. Wl Jagiełły w Płocku 

248. Nadanie imienia i sztandaru gimnazjum / Andrzej Kapu-
ściński II Znad Szczut. Jeziora - 2004, nr 7, s. 4-5, fot. 
Uroczystość poświęcenia sztandaru szkoły oraz nadania gimnazjum 

w Szczutowie imienia Polskich Olimpijczyków 

249. Pięciolecie katolickiego gimnazjum w Sikorzu / Anna 
Górniak II Niedz. Płoc. - 2004, nr 30, s. I, II, fot. 

250. Rozmowa po dzwonku: Centrum Edukacji Grupa OR-
LEN / Anna Skorus / rozm. z dyrektor przepr. Jot. II Orlen 
Ekspres - 2004, nr 18, s. 7, fot. 

251. Ważne ogniwo polskiej oświaty / Alicja Kaliszuk / rozm 
z członkiem Zarządu Głównego SOP, dyrektorem Zespołu 
Szkół Społecznych SOP w Płocku przepr. Bolesław Gu-
stowski // Nasze Miasto Płock. - 2004, nr 8, dod. „Witaj 
szkoło", s. I, fot. 
„O, cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa. ."(L. Staff) 
= poz. 76 
Teresa = poz. 60 

Szkolnictwo zawodowe 
252. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Zawodowych 

nr 2 w Sierpcu w II półroczu 2003/2004 / Izabela Jago-
dzińska // Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, s. 12-13, fot. 

253. Współpraca Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Gąbinie z Peter-Behrens-Schule w Darmstadt I Maria 
Elżbieta Błaszczyk, Marzena Sosińska - (Z kart historii 
i promocji Ziemi Płockiej) II Pow. Płoc. - 2004, nr 23, s 72 

254. Zespół Szkół Rolniczych w Studzieńcu w 2004 roku 
wszedł do Unii Europejskiej przez szeroko otwarte drzwi 
/ oprać. Elżbieta Butajło II Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, 
s. 10-12, fot. 
Szansa dla każdego = poz. 257 

Szkolnictwo specjalne 
255. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu 

/ Bożena Lewandowska II Z Pow. Sierp - 2004, nr 2, 
s. 19-21, fot. 

Kształcenie ustawiczne 
256. Seminarium w Jordanowie: „Wiejskie ośrodki ku zrów-

noważonej przyszłości"/oprać. Renata Maślanka// Wie-
ści znad Wisły - 2004, nr 53, s. 26-27 
Prezentacja projektu .Wiejskie Ośrodki Edukacji - ku Zrównoważonej Przy-
- szłości" realizowanego przez Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne 
.Ziarno" ze środków Unii Europejskiej 

257. Szansa dla każdego / Anna Wójcik // Nasze Miasto Płock 
- 2004, nr 8, dod, „Witaj szkoło", s. II, fot. 
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Płocku 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
258. Działalność Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu 

/ Dorota Nawrocka IIZ Pow. Sierp. - 2004, nr 2, s 18-19 
259. Lato w Domu „Nad Jarem" / Hubert Więckowski - (Z kart 

historii i promocji Ziemi Płockiej) II Pow. Płoc. - 2004. 
nr 23, s. 73, fot. 

260. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu 
/ Anna Sobocińska // Z Pow. Sierp. - 2004, nr2, s. 21-22, fot 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu 
= poz. 255 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
Kultura żydowska na Mazowszu = poz. 91 
O pracach Zarządu = poz. 208 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
261. Nagroda premiera dla TPZG: „Przykład Dobrej Praktyki" 

/ WaK // Wiad. Gost. - 2004, nr 10, s. 3 
Nagroda Ministra Polityki Społecznej dla Towarzystwa Promocji Ziemu 
Gostymńskiej w Ogólnopolskim Konkursie na „Przykład Dobrej Praktyki" 

Domy kultury. Kluby 
262. Dom Technika świętował 30-lecie / Jot. II Orlen Ekspres 

-2004, nr 13, s. 10, fot. 
Jubileusz Domu Technika i Zespołu Pieśni i Tańca .Płock" 

263. Jak nie nużyć skrzydeł / AA // Gaz. Wyb. Płock. - 2004. 
nr 223, s. 2, fot. 
Polsko-Izraelska nagroda im Janusza Korczaka dla Najlepszego Eduka-
tora - dla dyr MDK w Płocku Romany Ludwickiej-Mierzeiewskiej 

264. Trzeba dbać o wychowanie / Romana Ludwicka I rozm. 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



z dyr. Młodzieżowego Domu Kultury, laureatką I edycji 
nagrody „Pedagog Roku 2004", ustanowionej prez Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej i Sportu RP i Ministra Edu-
kacji, Kultury i Sportu Państwa Izrael przepr. Elżbieta 
Grzybowska // Tyg. Płoc. - 2004, nr 38, s. 6, fot. 

265. Wakacje w SDK - bezpieczne i ciekawe: Płocka Spół-
dzielnia Mieszkaniowa dzieciom i młodzieży / Anna Wój-
cik II Nasze Miasto Płock. - 2004, nr 9, s. 8, fot. 
Człowiek-Teatr-Ulica = poz. 336 
Działalność Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu 
= poz. 258 
Gmina Łąck = poz. 201 
„Niedziela Sannicka" = poz. 273 
Sierpc przyjazny twórcom kultury = poz. 331 
Śmietanka aktorska z marcepanem = poz. 354 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
266. Brytyjczycy z Thurrock odwiedzili Płock / Ewa Ignaczew-

ska II NTP. - 2004, nr 40, s, 6, fot. 
Podpisanie umowy o współpracy Płocka i Thurrock (5 października) 

267. Wizyta delegacji z Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Szkole Zawodowej w Mindelheim / oprać. Marek Gą-
siorowski, Dariusz Zieliński II Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, 
s 16-17, fot. 
Proiekt „Współpracy w zakresie zajęć edukacyjnych, szkolenia zawodo-
wego na różnych poziomach oraz przeprowadzania egzaminów" 

268. Z wizytą w Bawarii: Sierpeckie CKP nawiązał kontakt ze 
szkolą w Mindelnheim / Agnieszka Czachorowska II Ży-
cie Sierp. - 2004, nr 37, s. 6, fot. 
Wizyta zza wschodniej granicy = poz. 232 
Współpraca Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Gąbinie z Peter-Behrens-Schule w Darmstadt = poz. 253 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
269. Było kataryniarzy wielu: po festiwalu w Płocku / (eg) // 

Tyg. Płoc. - 2004, nr 28, s. 17, fot. 
I Międzynarodowy Festiwal Kataryniarzy w Płocku 

270. Jadą wozy kolorowe / Arkadiusz Adamkowski // Gaz. 
Wyb. Płock. - 2004, nr 154, s. 1, fot. 
Piknik .Cygańska Noc" w Płocku 

271. Lato w rytmach reggae: powitanie wakacji z „Tygodni-
kiem Płockim" i POKiS-em / BeeS II Tyg. Płoc - 2004, 
nr 27, s. 19, fot. 

272. Nie planuję porażki / Przemysław Predygier / rozm. z dy-
rektorem Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki przepr. Rado-
sław Łabarzewski // Syg. Płoc. - 2004, nr 14, s. 13, fot. 

273. „Niedziela Sannicka" / Aleksandra Głowacka // Kronika 
Maz. - 2004, nr 7-8, s. 60, fot. 
36. Niedziela Sannicka 

274. Ojciec chrzestny kataryniarzy: 10-11 lipca Międzynarodo-
wy Festiwal Kataryniarzy w Płocku / Przemysław Predygier 
/ rozm. z dyrektorem festiwalu kataryniarzy, jak również dy-
rektorem Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki przepr. Blan-
ka Stanuszkiewicz // Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 13, fot. 

275. Powróćmy jak za dawnych lat: pierwszy w Płocku Mię-
dzynarodowy Festiwal Kataryniarzy / Agnieszka Maćko-
wiak II Życie Płoc. - 2004, nr 29, s. 10-11, fot. 

276. V Dni Bielska / Marek Syroczyński // Panor. Bielska. 
- 2004, nr 11, s. 1-3, fot. 

277. W Zakrzewie o ludziach, świecie i miłości: pod patrona-
tem „Tygodnika Płockiego" / (eg) II Tyg. Płoc. - 2004, 
nr 29, s. 6, fot. 
XI Dzień Humoru i Satyry 

Dawne życie poszło w dal... = poz. 99 
Przedstawienie musi trwać = poz. 306 

Amatorski ruch artystyczny 
278. Godnie prezentować siebie i polską kulturę / Andrzej 

Onyszko / rozm. z kierownikiem i choreografem Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Wisła" z Płocka przepr. Alicja Trześniow-
ska II Nasz Dz. - 2004, nr 166, s. 12, fot. 

279. Na podwórku cesarza akordeonistów: ostatni płocki ba-
tiar / Blanka Stanuszkiewicz // Tyg. Płoc. - 2004, nr 34, 
s. 13, fot. 
Romuald Malinowski założyciel Płockiej Kapeli Podwórkowej 

280. Pojedzie do Saragossy: Zespół Tańca Ludowego „Ma-
sovia" / (eg) II Tyg. Płoc. - 2004, nr 29, s. 9, fot. 

281. „Wisła" popłynęła przez Vsetin: na festiwalu w Czechach 
/ Elżbieta Grzybowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 28, s. 12, fot 
Zespół Pieśni i Tańca „Wisła" na III Międzynarodowym Festiwalu Folklory-
stycznym w Vsetin w Czechach 

282. Z Luksemburga na Śląsk Opolski: pracowite wakacje 
„Dzieci Płocka" / Andrzej Milkę II Tyg. Płoc. - 2004, nr 31, 
s. 14, fot. 

Dom Technika świętował 30-lecie = poz. 262 

Muzea i wystawy 

Muzeum Mazowieckie 
283. Dla chłopiąt i dziewcząt: rok gombrowiczowski /(rł)// Syg 

Płoc. - 2004, nr 16, s. 8, fot. 
Sesja popularnonaukowa poświęcona Witoldowi Gombrowiczowi, przygo-
towana przez Międzyszkolny Klub Humanisty ART i dział oświatowy Mu-
zeum Mazowieckiego 

284. Gombotrendy: pod patronatem Tygodnika Płockiego 
/ Marta Szatkowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 37, s. 8, fot. 

285. Ikony w zbiorach Muzeum Mazowieckiego: cenna kolek-
cja sztuki sakralnej / Agnieszka Kaniewska-Płocieniak II 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 15, fot. 

286. Narzędzia walki: Muzeum Mazowieckie / Paweł Górniak II 
NTP. -2004, nr 29, s. 18, fot. Wystawa kolekcji broni palnej i białej 

287. Secesja do zamknięcia / Agnieszka Woźniak, Hubert 
Woźniak II Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 228, s. 1, fot 
Przygotowania do przeprowadzki Muzeum Mazowieckiego do kamienicy 
przy ul. Tumskiej 8 

288. Zapachniało prochem: Muzeum Mazowieckie / (lesz) II 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 32, s. 9, fot. 
Wystawa kolekcji broni palnej i białej w Muzeum Mazowieckim 

O sztuce artystów płockich żydowskiego pochodzenia 
słów kilka = poz. 328 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
289. Chleba naszego powszedniego..: czas zbiorów zbóż 

wsierpeckim skansenie, czyli prawdziwych żniwiarzy już 
nie ma / Andrzej Wiśniewski II Życie Sierp - 2004, nr 33, 
s. 8-9, fot. 

Sport. Kultura fizyczna 
290. Amerykańska gorączka złota: Piotr Szuliński powoli przy-

zwyczaja się do medalu zdobytego na Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej / Grzegorz Szkopek // Życie Płoc - 2004, 
nr34,s. 23, fot. 

291. Będzie kasa: Płock Wisła jednak z Orlenem / Andrzej 
Zarębski II Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 228, s. 8, fot. 
Podpisanie umowy sponsorskiej pomiędzy Wisłą Płock SSA a PKN OR-
LEN SA 

292. Cztery złotka płocczan: Mistrzostwa Polski / Jola Marci-
niak II Tyg. Płoc. - 2004, nr 27, s. 39, fot. 
Mistrzostwa Polski seniorów i weteranów w wioślarstwie w Poznaniu 

293. Faworyci nie zawodzili: Tadeusz Kruszelnicki i Britta Sie-
gers są podwójnymi mistrzami Polski / Tomasz Paszkie-
wicz II Życie Płoc. - 2004, nr 27, s. 20, fot. 
X Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Tenisie na Wózkach Orlen Po-
lish Open 2004 

294. Gladiatorzy na plaży: Drużynowe Mistrzostwa Świata 
w Płocku / Blanka Stanuszkiewicz II Tyg. Płoc. - 2004, 
nr 36, s. 29, fot. 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



295. Gmina Nowy Duninów: regaty żeglarskie / Mirosław Kry-
siak. - (W gminach naszego powiatu)/l Pow. Płoc. -2004, 
nr 23, s. 54, fot. 

296. Gmina Szczutowo: Szczutowo bieganiem stoi / Andrzej 
Kapuściński // Z Pow. Sierp. - 2004, nr 2, s. 31-33, fot. 

297. Konie w parku krajobrazowym: Junior Klub w Józefowie 
ii Tyg. Płoc. - 2004, nr 29, s. 15, fot. 

298. Moje olimpiady / Wojciech Jankowski / rozm. z trenerem 
reprezentacji wioślarzy przepr. Magda Palkowska II NTP. 
- 2004, nr 36, s. 25, fot 

299. Musi być mamą i tatą: zawód: żona trenera / Jola Marci-
niak II Tyg. Płoc. - 2004, nr 29, s. 12, fot. 
Wojciech Jankowski • trener reprezentacji Polski w wioślarstwie i jego rodzina 

300. Narobiliśmy w PORT(land)Y: piłka ręczna. 1. kolejka Ligi 
Mistrzów: Wisła Płock - Poertland San Antonio 19:30 
(9:16) / Łukasz Kijek // NTP. - 2004, nr 40, s. 26, fot. 

301. Pawłowski, Zbigniew: Historia stadionu miejskiego 
w latach 1926-2002: rys historyczny / Zbigniew Pawłow-
ski. - Płock: (b.w.J, [2002], - 23 s.: il.; 21 cm 

302. Piotrek Szuliński - nadzieja światowej lekkoatletyki / Mag-
da Palkowska II NTP. - 2004, nr 32, s. 27, fot. 
Zloty medalista skoku wzwyż na Międzynarodowych Igrzyskach Szkolnych 
w Cleveland 

303. Płock - miasto obronne: Strong Man. Mistrzostwa Świa-
ta Par / Andrzej Zarębski II Gaz. Wyb. - 2004, nr 209, 
dod. Gaz. Sport nr 33, s. 11, fot. 

304. Płocki ślad w Atenach / Mateusz Ostrowski II Twoja Nowa 
Gaz. -2004, nr 6, s. 14, fot. 
Badmintomsta Robert Maleusiak oraz wioślarze Bogdan Zalewski i Piotr 
Buchalski w reprezentacji Polski na igrzyska olimpijskie w Atenach 

305. Płockie Towarzystwo Szachowe: okres świetności / Jan 
Zabieglik II Życie Warsz - 2004, nr 223, dod. Szachy 
w Warszawie i na Mazowszu, s III, fot. 

306. Przedstawienie musi trwać: Zmagania Miast. Zwycięży-
ła ..publiczność / Rafał Kowalski II Gaz. Wyb. - 2004, 
nr 167, dod Gaz. Sport nr 29, s. 6, fot. 

307. Sukcesy na jubileusz: 20 lat Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego w Płocku / Jol. II Tyg. Płoc. - 2004, nr 38, s 38, fot. 

308. Szkolą przyszłych Olimpijczyków: badminton / Jol. II Tyg. 
Płoc. - 2004, nr 36, s 46, fot. 
Szkoła Mistrzostwa Sportowego przy Zespole Szkół Technicznych w Płocku 

309. Tenisiści na wózkach: X Orlen Polish Open / Jot. // Or-
ten Ekspres. - 2004, nr 13, s. 12, fot. 

310. Wakacje na wodzie: gdzie te „10" w skali Beauforta? 
/ Blanka Stanuszkiewicz II Tyg. Płoc. - 2004, nr 32, s. 18, fot 
Regaty Żeglarskie w Nowym Duninowie 

311. Wicelider z małej Pacyny: kolarstwo Puchar Świata ju-
niorów / Andrzej Zarębski II Gaz Wyb. Płock. - 2004, 
nr 183, s. 12, fot. 
Łukasz Modzelewski z klubu Błękitni Pacyna 

312. Z wiatrem w żaglach II Twoja Nowa Gaz. - 2004, nr 5. 
s. 15, fot. 
Imprezy żeglarskie w Ośrodku Marina Murzynowo 

313. Złota ósemka: Mistrzostwa Polski wioślarzy / Jol. // Tyg. 
Płoc. - 2004, nr 30, s. 39, fot. 
Zawodnicy Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego - Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Płock 
Szykują się na Grunwald = poz. 183 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Teoria literatury. Życie literackie 

314. „Dziękuję Bogu za każdy przeżyty dzień" / Krzysztof Bień-
kowski II NTP. - 2004, nr 32, s. 16, fot. 
Życie i twórczość Ireny Matlewskiej (1925-2004) 

315. [Gombrowicz, Witold]: Stulecie Gombrowicza / [Pod re-
dakcją Zbigniewa Kruszewskiego i Andrzeja Kansego], 

- Płock: Płockie Towarzystwo Naukowe, 2004. - 120 [2] 
s. ; 21 cm, - ISBN 83-917913-3-5 
Referaty wygłoszone podczas sesji naukowej z okazji Roku Witolda Gom-
browicza zorganizowanej przez Towarzystwo Naukowe Płockie 

316. Kunszt literacki Franczaka / Krzysztof Bieńkowski U NTP 
-2004, nr 30, s. 17, fot. 
Dla chłopiąt i dziewcząt = poz. 283 
Gombotrendy = poz. 284 
Jakbym wchodził po schodach... = poz. 372 
Maciej Kazimierz Sarbiewski - poeta mazowiecki = poz. 68 
Pan Szpicer wychodzi z sieci = poz. 374 
Poezja w ogniu walki = poz. 375 
Z Mazowsza na parnas, czyli perypetie dworskiego 
poety = poz. 66 

Poezja 
317. Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Bro-

niewskiego „O liść dębu": wiersze nagrodzone. - Płock: 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego, Płoc-
kie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek. 2004 
- 52 s.: fot. kolor.; 21 cm. - ISBN 83-88028-26-X 

318. Smolińska, Magdalena: Kiedy Pan Bóg pił butelkę stoc-
ka I [wstęp Elżbieta Ciesielska-Zając; oprać, graf Janek 
Drzewiecki], - Płock: [b.w], 2004. - IV, 58, [2] s.: fot. ko-
lor.; 21x21 cm. - ISBN 83-918154-5-5 

319. Żółtowska. Anna Maria: Ziarno gorczycy. - Płock: Ośro-
dek Wspomagania Kultury Życia. 2004 - 64, [1] s : faks., 
fot.; 21 cm. - ISBN 83-915877-0-3 

Proza 
320. Gajdzińska. Teresa: Chatka pustelnika: zapomniana le-

genda z okolic Sierpca / [Okładka, projekt, opr typogra-
ficzne i il. fotograficzne Marek F. Zgliński], - Ciechanów; 
Sierpc: Wydawnictwo Studio FIMAR, 2004. - 72 [2] s 
fot.; 20 cm. - ISBN 83-905998-2-1 

321. Paciuszkiewicz. Mirosław: Moje przygody z literaturą 
piękną. - Nowy Sącz: PRODOKS, 2004. -146,[1] s.; 20 cm 

322. Suty, Ryszard: Łoś w kapeluszu: opowieści myśliwskie 
znad Sierpienicy. - Sierpc: Towarzystwo Przyjaciół Z iemi 
Sierpeckiej, 2004. - 224: rys.; 21 cm. - ISBN 83-91-6002-7-0 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
323. Papier na pudy: z kart historii / Roman Rzymkowski II 

Syg. Płoc - 2004, nr 13, s. 17, fot. 
Budynek po byłej papierni przy ul abpa A J Nowowiejskiego 

Chore, nieracjonalne ambicje = poz. 242 
Kaprys prezydenta = poz. 247 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
324. a.r.t. na bruk / Agnieszka Wożniak II Gaz Wyb Płock 

- 2004, nr 220, s. 1, fot. 
Pożar w siedzibie galem a.r.t. w kamienicy na Rybakach w Płocku 

325. Aby widzieć więcej: Międzynarodowy Integracyjny Ple-
ner Artystyczny / (ze) II Orlen Ekspres. - 2004. nr 14. 
s. 7, fot. 
III Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny z Warsztatami Plastycz-
nymi dla młodzieży polskiej i polonijnej w rejonie Pojezierza Gostynińskiego 

326. Czy zielone jest czerwone / IM II Przegląd. - 2004, nr 29. 
s. 42, fot. 
III Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny w Łącku z udziałem 
m. in. E. Dwurnika i F Starowieyskiego 

327. [Kaca, Dariusz]: Dariusz Kaca: grafika i malarstwo / [Pro-
jekt katalogu: Dariusz Kaca], - Płock: Płocka Galeria Sztu-
ki, 2004. - [8] s.: il. kolor.; 20 x 20 cm 

328. O sztuce artystów płockich żydowskiego pochodzenia 
słów kilka I Tadeusz Zaremba // Zesz. Hist./ Publ. Gim-

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



nazjum Koło Hist. Bodzanów. - 2004, wyd. specjalne, 
s. 4-5, fot. 

329. Plastyka płocka 2004: Płocka Galeria sztuki / (lesz) II 
Tyg. Płoc. - 2004, nr 38, s. 9, fot. 

330 Pojezierze Gostynińskie gościło młodych artystów: wspól-
na praca zawodowych artystów i uzdolnionej plastycznie 
młodzieży // Życie Gost. - 2004, nr 29, s. 8, fot. 

331. Sierpc przyjazny twórcom kultury: XII Ogólnopolski Ple-
ner Plastyczny / Agnieszka Czachorowska II Życie Sierp. 
- 2004, nr 32, s. 8. fot. 
Xli Ogólnopolski Plener Plastyczny w Sierpcu 

332. III [Trzeci] Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystycz-
ny „Widzieć więcej"! / Magdalena Kozłowska, Iwona Chil-
man II Kronika Maz. - 2004, nr 9, s. 41, fot. 

Zabytki 
333. 90-lecie [Dziewięćdziesięciolecie] poświęcenia Świąty-

ni: kalendarium / oprać. P. Jaworska II Mariawita. - 2004, 
nr 7-9, s. 5-6, fot. 
Świątynia Miłosierdzia i Miłości w Płocku 

334. Historia zamku płockiego / Obserwatorka // Macierz Ptoc 
- 2004, nr 2, s 10, fot. 
Zamek Książąt Mazowieckich w Płocku 

Teatr 
335. Bez duszy i długów: raport powiększenie / Iza Natasza 

Czapska II Foyer. - 2004, nr 1, s. 12, fot. 
Kondycja płockiego teatru 

336. Człowlek-Teatr-Ulica Nadwiślański Festiwal Teatrów 
Ulicznych / BeeS // Tyg. Ptoc. - 2004, nr 30, s. 18, fot. 

337. Mateusz schodzi ze sceny / MO // Gaz. Wyb. Płock. 
- 2004, nr 228, s. 2, fot. 
60 lat pracy scenicznej Jerzego Bieleckiego 

338. Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego (Płock): 
Stanisław Ignacy Witkiewicz „W małym dworku": [program 
teatralny]: 1. premiera sezonu 2004/2005 (249) - 10 wrze-
śnia 2004 / Reżyseria i opracowanie muzyczne: Zbigniew 
Marek Hass / Scenografia Wojciech Stefaniak - Płock: 
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego, 2004. 
-[16] s.: fot.; 23 cm 
Łowcy czasu = poz. 352 

Recenzje 

Teatr Dramatyczny, Płock 
339. W małym dworku / Stanisław Ignacy Witkiewicz / reż. 

Zbigniew Marek Hass. Teatr Dramatyczny, Płock; Rec.: 
Orłowska, Milena // Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 215, s. 3, fot. 

340. W małym dworku / Stanisław Ignacy Witkiewicz / reż. 
Zbigniew Marek Hass, Teatr Dramatyczny, Płock; Rec.: 
M D. II Syg. Ptoc - 2004, nr 16, s. 9, fot, 

341. W małym dworku / Stanisław Ignacy Witkiewicz / reż. 
Zbigniew Marek Hass, Teatr Dramatyczny, Płock; Rec.: 
Szatkowska. Lena // Tyg. Ptoc - 2004, nr 38, s. 9, fot. 

Muzyka 
342 Ale chór najpiękniej brzmi" / Alina Boczkowska II 

Macierz Ptoc - 2004, nr 1, s. 7, fot. 
II Płockie Dni Muzyki Chóralnej 

343. Astigmatic! Start!.- O dwóch takich, co zrobili festiwal 
/ Agnieszka Wożniak // Gaz. Wyb. Płock. - 2004, nr 183, 
s. 1, 2, fot. 

344. Astigmatic / Red. Agnieszka Woźniak // Gaz. Wyb. 
- 2004, nr 183, dod. Astigmatic, s. 1-15, fot. 

345. Festiwal w Nowym Mieście / Agnieszka Małecka II 
Niedz. Płoc. - 2004, nr 31, s. V, fot. 
I Festiwal Pieśni i Piosenki Religijnej w Nowym Mieście (pow płoński) 

346.1 znów organy na Tumskim Wzgórzu: V Międzynarodo-

wy Festiwal Organowy w Płocku / Andrzej Dorobek II Syg. 
Ptoc. -2004, nr 13, s. 15, fot. 

347. Jeden Osiem L: fonoteka płocka // Nasze Miasto Płock. 
-2004, nr 9, s. 10, fot. 

348. Miasto w transie: 6-8 sierpnia Astigmatic / Blanka Sta-
nuszkiewicz II Tyg. Ptoc. - 2004, nr 32, s. 19, fot. 

349. Na półmetku „Rockowych Ogródków": siódma edycja 
ogólnopolskiego festiwalu / Maciej Woźniak II Tyg. Ptoc. 
- 2004, nr 32, s. 6 

350. Ostatni akord wakacji: muzyka. Chylińska w Rock 69 
I Maciej Woźniak II Tyg. Ptoc. - 2004, nr 36, s. 6, fot. 
Koncert płockiego zespołu NOB i Agnieszki Chylińskiej z zespołem 

351.1 [Pierwszy] koncert w nowej sali: Płocka Orkiestra Sym-
foniczna / Lena Szatkowska II Tyg. Płoc. - 2004, nr 39. 
s. 9, fot. 
Koncert Płockiej Orkiestry Symfonicznej z udziałem Jose Marii Florencio 
i Tomasza Strahla w nowej sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej 
„Niedziela Sannicka" = poz. 273 
[Sto] lat organów w Kobylnikach = poz. 365 

Fotografika 
352. Łowcy czasu / Krzysztof Bieńkowski II NTP. - 2004, 

nr 35, s. 18, fot. 
Wystawa fotograficzna .Róża" autorstwa Jana Sulimierskiego i Joanny 
Szymańskiej w płockim teatrze 

353. Sulimierski, Jan Róża w fotografii artystycznej: [kata-
log wystawy; Płock, wrzesień 2004] / Joanna Szymań-
ska / Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego; 
Płockie Towarzystwo Fotograficzne im. Aleksandra Ma-
cieszy; Stowarzyszenie Autorów Polskich, Oddział 
w Płocku. - Płock: JoteS Wydawnictwo i Promocja Sztu-
ki, 2004. - [56] s.: fot. kolor.; 21 cm. - ISBN 83-918960-3-X 

354. Śmietanka aktorska z marcepanem / BeeS II Tyg. Ptoc 
- 2004, nr 28, s. 9. fot. 
Wystawa fotograficzna .Maski" Marka Konarskiego w Domu Darmstadt 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

355. Benedyktyni: z kart historii / Roman Rzymkowski II Syg. 
Płoc - 2004, nr 14, s. 16, fot.; nr 15, s. 16, fot. 

356. Chcemy poznać Chrystusa / Anna Górniak. Witold Księ-
żopolski II Niedz. Ptoc. - 2004, nr 27, s. I, II, fot. 
11. Forum Młodzieży Mazowsza w Ciechanowie 

357. Niedziela, 15 sierpnia 2004 roku w Płocku / P. J. // Maria-
wita. - 2004, nr 7-9, s. 7-8, fot. 
Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i 90 rocznica poświęce-
nia Świątyni Miłosierdzia i Miłości 

358. Ora et labora: parafialny informator duszpasterski 2004 
/ Parafia pw. Św. Aleksego w Płocku-Trzepowie / [Wstęp -
ks. proboszcz Zbigniew Kaniecki], - Wyd. 2. - Plock-Trze-
powo: Parafia pw. Św. Aleksego, 2004. - [44] s.: ii.; 21 cm 

359. Pielgrzymka do Płocka: Płock gościł mariawitów z całe-
go kraju / Agnieszka Maćkowiak II Życie Płoc. - 2004, 
nr 34, s. 10, fot. 

360. Płockie Dni Pastoralne: 14-15 kwietnia 2004 r.: materia-
ły duszpasterskie // Mies. Past. Ptoc. - 2004, nr 7-8, 
s. 351-375 

361. Płockie pielgrzymowanie do Matki / Witold Księżopolski II 
Niedz. Ptoc. - 2004, nr 35, s. I, III, fot. 
23 Piesza Pielgrzymka Płocka na Jasną Górę 

362. Pod stałą opieką Matki Bożej: z wizytą w parafii / ks. To-
masz Opaliński II Niedz. Ptoc. - 2004, nr 30, s. III, IV, fot. 
Parafia pw. św Antoniego (Żuromin, woj mazowieckie) 

363. Powrót bulli papieskich do Płocka / ks. Dariusz Majew-
ski II Mies. Past. Ptoc. - 2004, nr 9, s 417-418 
Bulle papieskie z 1424 r. i 1708 r. 

364. Sąsiedztwo diecezji płockiej i włocławskiej oraz proble-
my z tym związane / Zofia Kuźniewska II Not. Płoc. - 2004, 
nr 3, s. 4-13, mapy 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



365.100 [Sto] lat organów w Kobylnlkach / Oprać. A.M. II 
Niedz. Płoc. - 2004, nr 30, s. III 
Organy w Kościele św. Anny w Kobylnikach (gm Wyszogród) 

366. W XX rocznicę śmierci ks. Jerzego, męczennika / J.C. // 
Macierz Płoc. - 2004, nr 1, s. 7, fot. 
Wystawa w „Stanisławówce" poświęcona ks Jerzemu Popiełuszce ze zbio-
rów Wiesława Józefa Kowalskiego 
Czasopismo „Mariawita" = poz. 377 
Diecezjalne dziękczynienie za zbiory = poz. 194 
[Dziewięćdziesięciolecie] poświęcenia Świątyni = poz. 333 
Festiwal w Nowym Mieście = poz. 345 
Formacja intelektualna i moralna alumnów seminarium 
płockiego w XIX w. = poz. 228 
Pięciolecie katolickiego gimnazjum w Sikorzu = poz. 249 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki. Czytelnictwo. Książki 
Czytelnictwo w życiu studentów pierwszego roku PWSZ 
w Płocku = poz. 225 
Powrót bulli papieskich do Płocka = poz. 363 

Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego 
367. Grzybowski, Michał Marian: Mądrość zbudowała sobie 

dom: 75-lecie Biblioteki Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Płocku 1928-2003. - Płock: .Wydaw. KRONOS, 
2004 - 117,[3] s., [16] s. tabł.: fot. (w tym kolor,), portr.; 
30 cm. - ISBN 83-913666-5-0 

368. Mądrość zbudowała sobie dom I Michał Marian Grzy-
bowski. - Płock, 2004; Rec.: Gurzyńska-Bociek, Donata 
// Tyg. Płoc. - 2004, nr 33, s. 8, fot. 

Biblioteki publiczne 
369. Gmina Radzanowo: Cała Polska czyta dzieciom / Tade-

usz Pokorski. - (W gminach naszego powiatu) II Pow. 
Płoc. - 2004, nr 23, s. 56-57, fot. 

370. Wywiad z kierownikiem Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Drobinie / Elżbieta Dworakowska II Kontakt. 
- 2004, nr 56, s. 22 
Gmina i miasto Wyszogród = poz. 200 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
371. Diabełek Rokiś w roli głównej: Piknik z Joanną Papuziń-

ską / Jol. II Tyg. Płoc - 2004, nr 27, s. 6, fot. 
Piknik w Filii nr 8 

372. Jakbym wchodził po schodach... / Krzysztof Bieńkowski 
II NTP. -2004, nr 29, s. 17, fot. 
Promocja książki Jana Pawia II .Wstańcie, chodźmyl" z udziałem Walde-
mara Smaszcza w Książnicy Płockiej 

373. Oj, co to się działo!: VI Piknik Literacki / el mat II Syg 
Płoc. - 2004, nr 14, s. 18, fot. 
Piknik z Joanna Papuzińską w Filii nr 8 

374. Pan Szpicer wychodzi z sieci: płocka premiera miesiąca 
/ Radosław Łabarzewski// Syg. Płoc. - 2004, nr 13, s. 18, fot. 
Piotr Kofta .Piękne wieczory" 

375. Poezja w ogniu walki: Książnica Płocka / Ewa Ignaczew-
ska II NTP. - 2004, nr 38. s. 16, fot. 
Wykład Bohdana Urbankowskiego .Poezja Powstania Warszawskiego" 

376. Policjancie, znajdź błędy / AA // Gaz. Wyb. Płock. - 2004, 
nr 196, s. 2, fot. 
Sierpień miesiącem bezpieczeństwa w Filii nr 8 Książnicy Płockiej 

Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Bro-
niewskiego „O liść dębu" = poz. 317 
Pamięć musi trwać... = poz. 98 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
377. Czasopismo „Mariawita" / Pelagia Jaworska // Mariawi-

ta. - 2004, nr 7-9, s. 13-14 

INDEKS OSOBOWY 

A.LA. 137 
A.M 365 
A.Ml 128 
AA 263. 376 
(ABa) 175 
Adamkowski, Arkadiusz 270 
BeeS 83, 195, 271, 336, 354 
Balcerzak, Maciej 25, 162 
Banach, Mirosław 159 
Banasiak, Joanna 14 
Barański, Tomasz 217 
Biedugnis, Stanisław 169 
Bielski, Karol 223 
Bieńkowski, Krzysztof 314, 316, 352. 372 
Błaszczyk, Maria Elżbieta 253 
Bociek Donata zob. Gurzyńska-Bociek Donata 
Boczkowska, Alina 342 
Bojanowicz, Jerzy 100 
Bonawenturska, Sylwia 189 
Boszko, Michał 208 
Boszko, Zbigniew Józef 200 
Brach, Jarosław 222 
Buńko Wanda zob. Soszyńska-Buńko Wanda 
Butajło, Elżbieta 254 
Bytniewska, Anna 119 
(Chris) 221 
Chilman, Iwona 332 
Chmielewski, Józef 173 
Ciastek, Jan 211 
Ciesielska-Zając, Elżbieta 318 
Czachorowska, Agnieszka 61. 69, 168, 198, 268. 331 
Czapska, Iza Natasza 335 
Czubkowska, Sylwia 126 
DOK 135 
Danieluk, Jacek 170 
Dąbrowski, Artur 78 
Dąbrowski, Jacek 16 
Dądzik, Dorota 29 
Dec, Anna 51 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dolańska Anna zob. Ronikier-Dolańska Anna 
Domańska, Małgorzata 192 
Dorobek, Andrzej 346 
Drzewiecki, Janek 318 
Duraj Danuta zob. Walczak-Duraj Danuta 
Dworakowska, Elżbieta 370 
Dziubecki, Jakub 75 
(eg) 196. 226. 269, 277, 280 
el mat 373 
ES 176 
Frankie Lucyna zob. Kornas-Frankie Lucyna 
Gajdzińska, Teresa 320 
Gądek, Piotr 8 
Gąsiorowski, Marek 267 
Gierula, Barbara Ewa 56 
Głowacka, Aleksandra 273 
Gołębiewska, Wanda 81 
Gołębiewski, Grzegorz 88, 92. 97 
[Gombrowicz, Witold] 315 
Górniak, Anna 194, 249, 356 
Górniak, Paweł 165, 286 
Gruszczyński, Jacek 152 
Grzeszak, Adam 130 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Grzybowska, Elżbieta 72-3, 157, 264, 281 
Grzybowski. Michał Marian 228, 367, 368 
Gurzyńska-Bociek, Donata 368 
Gustowski, Bolesław 181, 251 
Guterman, Symcha 95-7 
Hass, Zbigniew Marek 338-41 
IM 326 
Ignaczewska, Ewa 85, 182, 266. 375 
Indulski, Grzegorz 106-7 
Iwaniak. Arkadiusz 177 
J.C. 366 
Gac) 167. 213 
/jb/ 220 
Jol. 307-8, 313, 371 
Jot. 110. 178, 250, 262, 309 
Jabłoński, Maciej 27, 199 
Jadczak, Krzysztof 207 
Jagodzińska, Izabela 252 
Jakubowski, Stefan 171 
Janas, Paweł 116, 133 
Janiszewska, Anna 153 
Jankowski. Wojciech 298 
Jarosławska, Ewa 39 
Jasińska, Ewa 33, 86 
Jaworska, Pelagia 19, 333, 377 
Jaworski, Romuald 191 
(kaź)161 
Kaca, Dariusz 327 
Kaczmarek, Wiesław 138 
Kaliszuk, Alicja 251 
Kamińska. Aneta 225 
Kania, Rafał 63 
Kaniecki. Zbigniew 358 
Kaniewska-Płocieniak, Agnieszka 285 
Kansy, Andrzej 91, 315 
Kapuściński, Andrzej 236. 248, 296 
Karnowski. Michał 706, 113 
Karolak, Stanisław 205 
Kawałczewska, Janina 154 
Każmierczak, Bogdan 71 
Kłucińska Marzanna zob. Stychlerz-Kłucińska Marzanna 
Kijek, Łukasz 300 
Kijek, Waldemar 103 
Kijoch, Wojciech 76 
Klonowska. Iwona 112, 117, 140, 143 
Kluczyński, Zenon 10 
Klusiewicz, Henryk 200 
Kobla. Dagmara 105 
Koczot. Stanisław 107 
Konarska-Pabiniak, Barbara 11 
Koński, Wiesław 24 
Koper, Mariusz 151 
Koper-Kozłowska, Joanna 12 
Koprowicz, Ewa 235 
Kornas-Frankie, Lucyna 155 
Korzeniewski, Rafał 246 
Kowalska, Aneta 1 
Kowalski, Rafał 306 
Kowalski, Wiesław Józef 18, 59, 64, 81, 104, 179 
Kozłowska Joanna zob. Koper-Kozłowska Joanna 
Kozłowska, Magdalena 332 
Kozłowska, Zofia 84 
Krakowiak. Ada 79 
Krasnowska, Violetta 120 
Krawczyńska, Renata 114 

Kretowicz, Lesław 111 
Królikowski, Zbigniew 37 
Kruszewski, Zbigniew 91, 175a, 315 
Krysiak, Mirosław 295 
Księżakowska, Ewa 231 
Księżopolski, Witold 356, 361 
Kużniewska, Zofia 364 
Kuczyński, Krzysztof A. 43-4 
Kujawski, Emil 27 
Kulczyk, Sylwia 79 
Kuliński, Józef F. 89-90 
Kurpiewski, Tadeusz 65, 230 
(lesz) 58, 229, 288, 329 
Lasociński, Dawid 79 
Lewandowska, Bożena 255 
Lewandowska, Magdalena 17 
Lisicka, Monika 172 
Ludwicka, Romana 264 
Łabarzewskl, Radosław 272, 374 
Łabuć, Wojciech 165, 209, 237-9 
Łach, Adam 23 
Łakoma, Agnieszka 145 
Łazarewicz, Cezary 108, 126 
M D. 340 
MB 174, 176, 219 
MO 337 
Maćkowiak, Agnieszka 275, 359 
Majchrzak, Janusz 147 
Majewski, Dariusz 20, 363 
Makarczyk, Piotr 139 
Malinowski, Roman 157 
Małecka. Agnieszka 187, 345 
Marciniak, Jola 62, 166, 215, 292, 299 
Maszynda, Marcin 27 
Maślanka, Renata 40, 256 
Mazurska, Wiesława 1 
Mazuś, Jerzy 98 
Mierzejewski, Paweł 101 
Mikulska Maria zob. Zalewska-Mikulska Maria 
Milewski, Mirosław 191 
Milkę, Andrzej 282 
Mrowcewicz, Krzysztof 66 
Najsztub, Piotr 132, 138 
Nałęcz-Wojtczak, Jolanta 43 
Nawrocka, Dorota 258 
Nowacka-Solka, Lucyna 58 
Nowakowska, Ewa 244 
Nowakowska, Małgorzata 122 
Nycek, Jan B. 159 
Onyszko, Andrzej 278 
Opaliński, Tomasz 362 
Opatrzyk, Sławomir 22 
Orłowska, Milena 339 
Ostrowski, Janusz 21 
Ostrowski, Mateusz 304 
P.J. 357 
PG 219 
Pabiniak Barbara zob. Konarska-Pabiniak Barbara 
Paciuszkiewicz, Mirosław 321 
Pakieła, Piotr 163 
Pakieła, Tadeusz 102 
Palkowska, Magda 298, 302 
Paradowska, Janina 127 
Parchimowicz, Ewa 218 
Pasowicz, Paulina 158, 193 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 



Paszkiewicz, Tomasz 293 
Pawłowski, Zbigniew 301 
Pawlikowski, Dariusz 242 
Piegowska, Edyta 40 
Piński, Jan 109, 120, 129, 134 
Piotrowski, Adrian 183 
Piórkowska, Ewa 94 
Piskała, Magdalena 68 
Płocieniak Agnieszka zob. Kaniewska-Płocieniak Agnieszka 
Podwójci, Paweł 169 
Poinca, Adam 67 
Pokorski, Tadeusz 369 
Popis-Zelmańska, Elżbieta 246 
Półturzycki, Józef 4 
Predygier, Przemysław 272, 274 
Przygocka, Janina 36 
Puczek, Żaneta 28 
(r.ł.) 180 
rad 103, 148, 188, 241 
(rł) 283 
Red 123, 141-2, 216 
Radwańska, Teresa 240 
Ronikier-Dolańska, Anna 75 
Rutecka, Jolanta 46-8 
Rychlewski, Grzegorz 115 
Rzewuski, Piotr 34, 177 
Rzymkowski, Roman 323, 355 
Sajnug, Dorota 122 
Sieradzki, Marcin 227 
Skorus, Anna 250 
Skóra, Franciszka Teresa 156 
Smolarkiewicz, Mariusz 169 
Smolińska, Magdalena 318 
Smuk Stratenwerth, Ewa 40 
Sobocińska, Anna 260 
Socha, Jacek 132 
Sochar, Orest 120 
Sokołowski, Michał 57 
Solka Lucyna zob. Nowacka-Solka Lucyna 
Sosińska, Marzena 253 
Soszyńska-Buńko, Wanda 39 
Sowa, Kamila 7 
Stanisławski, Leszek 245 
Stanuszkiewicz, Blanka 80. 87. 99. 183-6, 274, 279, 

310, 348 
Stefaniak. Michał 202 
Stefaniak, Wojciech 338 
Stefański, Jerzy 147 
Stogowska, Anna Maria 82 
Stradomski, Józef 203 
Stratenwerth Ewa zob. Smuk Stratenwerth Ewa 
Struzik . Małgorzata 233 
Stychlerz-Kłucińska, Marzanna 125 
Subotowicz, Elżbieta 206 
Sulimierski, Jan 353 
Sumliński, Wojciech 146 
Surażska, Wisła 210 
Suty, Ryszard 322 
Syroczyński, Marek 276 
Szatkowska, Lena 60. 92, 95-6, 197, 341, 351 
Szatkowska, Marta 284 
Szatkowski, Tomasz 35 
Szkopek, Grzegorz 290 
Szpakowicz, Teresa 150 

Szparkowska, Sylwia 204, 210 
Szymańska, Joanna 353 
Tomaszewska, K. 38 
Trębski, Krzysztof 109, 120 
Trubas, Halina 93 
Trubas, Michał 93 
Trześniewska, Alicja 278 
WaK 261 
wre 77 
Walczak-Duraj, Danuta 13 
Walczykowski, Jacek 114, 116, 139 
Walewski, Józef 164 
Waloch, Adam 6 
Wasiołek, Maria 234 
Więcławska, Aneta 51 
Więckowski, Andrzej 31 
Więckowski, Hubert 259 
Wilczek, Olga 201 
Wilczkowski, Edward 44 
Wilgocki, Edward 207 
Wiśniewski, Andrzej 149, 223-4, 289 
Wiśniewski, Janusz 42 
Wiśniewski, Sławomir 15, 74 
Wiśniewski, Zenon Sylwester 181 
Witkiewicz, Stanisław Ignacy 339-41 
Wnuk, Maria 74 
Wołowicz, Justyna 158, 193 
Wojciechowski, Wacław 147 
Wojno, Lesław 10 
Wojtczak Jolanta zob Nałęcz-Wojtczak Jolanta 
Woźniak, Agnieszka 247, 287, 324, 343-4 
Wożniak, Hubert 287 
Woźniak, Maciej 349-50 
Wójcik, Anna 257, 265 
Wroński, Jarosław 27, 199 
Wudarska, Ewa 246 
(ze) 325 
ZK 160 
Zabieglik, Jan 305 
Zając Elżbieta zob Ciesielska-Zając Elżbieta 
Zalewska, Luiza 118, 135-6 
Zalewska-Mikulska. Maria 98 
Zalewski, Igor 129 
Zaraś, Renata 23 
Zaremba, Piotr 113 
Zaremba, Tadeusz 328 
Zarębski, Andrzej 291, 303, 311 
Zaroń, Jarosław 232 
Zbyszewska, Elżbieta 201 
Zdrojewski, Jacek 176 
Zelmańska Elżbieta zob. Popis-Zelmańska Elżbieta 
Zgliński, Marek F 320 
Ziętek, Maria 189 
Zieliński, Dariusz 267 
Żółtowska, Anna Maria 319 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 (...) 268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2005 • 1/202 

mailto:dib@bibl.plock.pl

